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 سرپرست اداره کل صمت استان عنوان کرد؛
 صدور ۲۷۰ فقره پروانه 
بهره برداری در مازندران

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان:
 طرح لاله‌های روشن 

در مدارس اجرا می‌شود

 مدیرعامل شرکت گاز استان
 اعلام کرد؛

 وصل شدن 
گاز  یک چهارم 

جایگاه‌های  سی ان جی  
در مازندران

 عضو مجمع 
نمایندگان گلستان:

صنایع‌دستی را 
جایگزین نفت در 
اقتصاد کشور کنیم

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
مازندران خبر داد؛

تشکیل تیم های بازرسی 
 نامحسوس برای

 ارزیابی مدیران در استان

مدیر بنادر و دریانوردی گلستان:
دولت هزار میلیارد ریال اعتبار 

برای لایروبی خلیج گرگان 
تخصیص داد

تیتــــــر‌های ویــژه

صفحه 3

 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

»خبرشمال« با توجه به انتخاب مازندران به عنوان پایلوت حذف سموم شیمیایی و مبارزه بیولوژیک کشاورزی بررسی می‌کند؛

دشمنان خاموش خاک و قاتلان سلامتی

0403 06

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران، صادرات از راه دریا را موجب امیدآفرینی 
برای تولید کنندگان اســتان دانست و گفت: تولید کننده می‌تواند محصول خود را به 
موقع و با قیمت مناسب عرضه و متحمل هزینه‌های جانبی حمل‌ونقل زمینی نشود، از 

این‌رو تولیدات کشاورزی را با قیمت مناسب در اختیار بازار قرار خواهد داد.
حســن عنایتی با بیان اینکه طبق پیش‌بینی انجام شــده ۵۰۰ تا۶۰۰ هزار تن میوه از شروع 
برداشت ذخیره سازی می‌شود، تصریح کرد: از آنجایی که بازار به لحاظ حمل‌ونقل و مصرف کشش 
عرضه یک باره را ندارد؛ این میزان به صورت تدریجی توزیع می‌شــود، لازم اســت ذکر شود که 

مرکبات باید تا خردادماه عرضه شود.
این مسئول طولانی بودن و هزینه بر بودن صادرات مرکبات را از مرز آستارا در استان گیلان 
به‌عنوان تنها راه زمینی به کشورهای حاشیه دریای خزر از مهم‌ترین مشکل برشمرد و گفت: با 
توجه به انبوه تولید و شــرایط مناســب بازارهای هدف، نیاز است صادرات مرکبات از طریق مرز 
دریایی انجام شود زیرا هم برای تولید کننده به صرفه‌تر است و هم در زمان کوتاه‌تری حدود دو تا 

سه روز انجام می‌شود در حالیکه صادرات از راه زمینی ۱۵ روز طول می‌کشد.
عنایتی با تاکید بر اینکه مرزهای زمینی پاسخگوی این حجم از صادرات نیست، بیان کرد: راه 

دریایی و استفاده از کشتی‌های "رو رو" بهترین گزینه است.
وی به صادرات نخستین محموله پرتقال و کیوی با حجم  ۲۲۰ تن از طریق مرز دریایی بندر 
امیرآباد به بندر ماخاچ قلعه داغســتان اشــاره کرد و گفت: سیاست دولت سیزدهم در مازندران 
بر ادامه روند صادرات از مرز دریایی اســت که نخســتین گام در این خصوص برداشته شد و این 
موضوع یکی از اتفاقات مهم در جهت تولید پایدار است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران، 
صادرات از راه دریا را موجب امیدآفرینی برای تولید کننده دانست و ادامه داد: تولید کننده می‌تواند 
محصول خود را به موقع و با قیمت مناسب عرضه و متحمل هزینه‌های جانبی حمل‌ونقل زمینی 

نشود از این‌رو میوه را با قیمت مناسب در اختیار بازار قرار می‌دهد.

مدیرکل کمیته امداد مازندران گفت: همزمان با بزرگداشت چهل‌ویکمین سالگرد 
حماســه ۶ بهمن، ۴۱ زوج با جهیزیه تهیه شده از سوی کمیته امداد، زندگی مشترک 

را آغاز کردند.
حجت الاسلام بشیر عالیشــاه همزمان با بزرگداشت چهل و یکمین سالگرد حماسه مردمی 
ششــم بهمن ســال ۱۳۶۰ در مراســم پیوند به زلالی آب که با حضور 41 زوج آملی در سالن 
همایش‌های دانشگاه شمال برگزار شد اظهار کرد: همزمان با بزرگداشت چهل و یکمین سالگرد 
حماسه مردم ۶ بهمن 41 زوج با جهیزیه تهیه شده از سوی کمیته امداد و مراکز نیکوکاری ازدواج 

آسان شهرستان زندگی مشترک را آغاز کردند.
وی با بیان اینکه امسال هزار و 19 جهیزیه تقدیم نوعروسان شد، عنوان کرد: سرانه هر نوعروس 
25 میلیون تومان است که در بازار قیمت بیشتری خواهد بود و هدیه دامادی هم حدود 150 نفر 
مجموعــا یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان و بیش از ۳۰ میلیارد تومان تا امروز جهیزیه تقدیم 

نوعروسان شد.
مدیرکل کمیته امداد مازندران از استقبال خوب خیرین تشکر کرد و افزود: در مشارکت و هم 
افزایی جهیزیه کمک های خوبی توســط خیرین انجام شد و با کمک آنها تمام نوعروسان پشت 
نوبتی جهیزیه داده شــد و در انبار موجود است و با نشان دادن سند ازدواج در همان ساعت می 

توانند جهیزیه دریافت کنند.
وی اظهار کرد: در اســتان صندوق امداد ولایت داریم که تحت نظر کمیته امداد اســت و وام 
های کارگشــایی، وام های درمان، وام اشتغال و وام های مختلف معیشتی پرداخت می کند که 
نیاز به کمک خیرین داریم. مدیرکل کمیته امداد مازندران یکی از رویکردهای مهم کمیته امداد 
را اشــتغال دانست و خاطرنشــان کرد: ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار اشتغال کمیته امداد بود که تا 
الان حدود ۵۸۰ میلیون تومان جذب شد و مابقی در طول ماه بهمن ماه جذب خواهد شد، ۴۰۰ 

میلیارد تومان اضافه خدمت الزامات درخواست کردیم که جوانان بتوانند از آن استفاده کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش مازندران با اشاره به دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه 
آموزشی گفت: ۵۰ مدرسه زیر ۱۰ دانش آموز در استان فعالیت می کند.

حســین کمالی با اشاره به پیشــرفت‌های صورت گرفته در حوزه آموزش و پرورش به برکت 
انقلاب اسلامی به تشریح دستاوردها پرداخت و افزود: در حال حاضر بیش از ۵۲۱ هزار دانش آموز 

در استان وجود دارد و نرخ بیسوادی به کمتر از شش درصد رسیده است.
وی با بیان اینکه پیشرفت چندین برابر را در فضای آموزشی و پرورشی با قبل از انقلاب قابل 
قیاس نیســت، شــمار معلمان را ۲۲ هزار نفر ذکر کرد و گفت: پس از انقلاب اسلامی در زمینه 
ســاخت فضای آموزشی و تأمین نیروی انسانی رشــد کردیم این در حالی که در قبل از انقلاب 
بســیاری از روستاها و مناطق فاقد مدرسه بودند در حالی که اکنون حدود ۵۰ مدرسه در استان 

زیر ۱۰ نفر جمعیت دانش آموزی دارد.
وی با اظهار اینکه انقلاب اسلامی به علم، تعلیم و تربیت و آموزش توجه خاصی داشته است، 
گفت: ایران اســامی به عنوان الگوی کشــورهای مختلف مطرح است و بسیاری از خیزش‌های 

بیداری اسلامی برگرفته از نهضت انقلاب اسلامی است.
کمالی به دســتاوردهای دولت ســیزدهم در امر آموزش و تربیت اشاره کرد و گفت: از زمان 
فعالیت دولت سیزدهم تاکنون شاهد ظرفیت سازی در حوزه تأمین امکانات و تجهیزات هستیم و 

۱۴ میلیارد تومان سرانه به مدارس تزریق کردیم.
مدیرکل آموزش و پرورش مازندران توجه به مناطق محروم را از دستاوردهای انقلاب اسلامی 
بیان کرد و گفت: در اســتان ۷۰ مدرســه شبانه روزی فعالیت دارد و امکانات قابل قبولی در این 

مدارس پیش بینی شده است.
وی بــا عنوان اینکه نگرانی و کمبودی در پذیرایی از دانش آموزان در مدارس شــبانه روزی 
نداریم، گفت: ۸۵ پروژه ورزشــی در قالب طرح شهید سلیمانی در استان اجرا شد و ۱۸ میلیارد 

تومان برای تأمین تجهیزات و امکانات ورزشی در استان هزینه شده است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان:

۵۰ مدرسه در مازندران 
زیر ۱۰ دانش‌آموز دارند

مدیرکل کمیته امداد مازندران اعلام کرد:

اهدای ۴۱ جهیزیه 
به‌مناسبت حماسه 
ششم بهمن در آمل

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان مطرح کرد:

مقرون به صرفه بودن 
صادرات کشاورزی 
مازندران از راه دریا

صفحه 05
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صفحه 02

یادداشت »خبرشمال« درخصوص 
انتخاب »علی بابایی کارنامی« به‌عنوان 
رییس جدید مجمع نمایندگان مازندران 

و عضو کمیسیون تلفیق بودجه؛

زبان گویای 
مــــردم

یادداشت »خبرشمال« درخصوص »امید نیک‌نژاد« و افزایش تولید در شرکت چوب و کاغذ مازندران؛

»مدیریت« یعنی حرکت از وضع موجود به مطلوب
 به‌عنوان رسانه‌ای که توسعه استان، تولید و رونق تجارت را امید و آرزوی مردم شریف مازندران می‌دانیم 
باور قلبی داریم  »حمایت از این مجموعه« یکی از اولویت‌های امروز مدیران استانی و ملی است.
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مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری گلستان گفت: هزار برنامه اجرایی، همایش و کنگره با محوریت امور زنان در ایام الله 
دهه فجر در گلستان برگزار می شود.

آزاده رجبی در نشست گروه خبری فجر به خبرنگاران اظهار کرد: آمارهای رسیده از نهادهای اجرایی استان بیانگر آن است که بیش از هزار 
همایش، کنگره و نشست تخصصی با محوریت زنان در شهرهای مختلف استان اجرایی خواهد شد.

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری گلستان و رئیس کمیته زنان و خانواده ستاد دهه فجر استان افزود: برگزاری همایش تجلیل از ۱۰ بانوی 
برتر گلستان، برگزاری کنگره بانوی میدان و همچنین اجرای پیاده روی همراه با جشن خیابانی از جمله برنامه‌های پیش بینی شده از سوی کمیته 
زنان و خانواده استانداری گلستان است. وی ادامه داد: در حال حاضر بانوان گلستانی هفت درصد پست‌های مدیریتی این استان را در اختیار دارند 
که این رقم با حمایت و تاکیدات استاندار باید به ۲۰ درصد برسد. رجبی گفت: هم اکنون حدود ۴۵ درصد بانوان شاغل در دستگاه‌های دولتی 

استان گلستان مشغول فعالیت هستند که ۳۱۲ نفر از آنها در پست مدیریت، ریاست و مدیرکلی قرار دارند.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره 2547 
چهارشــــــــــنبه
5 بهمـــــــن 1401 
3 رجــــــــب 1444

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران با 
اشاره به اینکه آمدن کشتی کروز و پهلوگیری آن در ساحل استان 
منتفی شده است، گفت: به جای آن اتوبوس دریایی به استان آمده 

است.
صادق برزگر در حاشیه ملاقات مردمی مدیران کل در دفتر استانداری 
واقع در نوشهر در غرب مازندران درباره خرید کشتی کروز گفت: پهلوگیری 
کشتی کروز در استان منتفی شــده و جایگزین آن اتوبوس دریایی شده 

است.
وی با بیان اینکه یک فروند اتوبوس دریایی در بندر نوشــهر پهلوگرفته 
است، افزود: این اتوبوس دریایی ۶۰ نفر ظرفیت دارد و پیش بینی می‌شود 

از اواخر سال جاری در ساحل استان فعال شود.
وی با اظهار اینکه اتوبوس دریایی در محدوده آب های استان از گلوگاه 
تا رامســر تــردد خواهد کرد، ادامه داد: بــرای ورود کروز محدودیت ها و 

مشکلاتی داشتیم که آمدن آن منتفی شده است.
بزرگر همچنین از فعال شدن و رونق ماریناهای ساحلی در استان خبر 
داد و گفت: یک مارینای ســاحلی و گردشــگری نیز در شهرستان نوشهر 

مشغول احداث است.
مدیرکل میراث فرهنگی مازندران درباره ساخت اسکله های گردشگری 

نیز گفت: این پروژه در برخی مناطق استان در حال اجرا است.
 خرید کشتی کروز و جذب ســرمایه گذاری برای آن از ماه های قبل 

توسط مسئولان ارشد استان اطلاع رسانی شده بود.

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه قدس گیلان:

اقدامات جهادی سپاه لرزه بر پیکر دشمنان انقلاب 
انداخته است

مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در ســپاه قدس گیلان گفت: 
اقدامات جهادی و محرومیت‌زدایی سپاه لرزه بر پیکر دشمنان انقلاب 

انداخته و از روی استیصال این نهاد انقلابی را تحریم می کنند.
حجت‌الاســام احســان الله محمدی  در دیدار جمعی از طلاب، اساتید و 
مدیران حوزه علمیه استان گیلان با فرماندهان این سپاه که به مناسبت اقدام 
خصمانه اتحادیه اروپا علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد گفت: سپاه 
مولود انقلاب اســت و به واسطه ریشه مردمی همواره مورد تهاجم مستکبران 

قرار می‌گیرد.
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در ســپاه قدس گیلان با اشاره به اینکه 
روحانیت و سپاه پاسداران دو گروهی هستند که همواره مورد تهاجم دشمنان 
انقلاب قرار می‌گیرند، افزود: این اقدام دشمنان نشأت گرفته از استیصال آنها در 

برابر این نهاد انقلابی و مردمی است.
وی با بیان اینکه تحریم ســپاه از ســوی پارلمان اروپا نشان از ترس آنها از 
موفقیت‌هــای این نهاد دارد تصریح کرد: اقدامــات جهادی، دفاعی، امنیتی و 
محرومیت‌زدایی سپاه لرزه بر پیکر دشمنان انقلاب انداخته و از روی استیصال 

چنین اقداماتی انجام می‌دهند.
محمدی با تاکید بر تداوم مســیر انقلابی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
دفاع از ارزش‌ها بیان کرد: یکی از اهداف دشــمن از تحریم سپاه پاسداران را از 

بین بردن وحدت میان مردم و نهادهای انقلابی است.
وی با اشاره به اینکه بغض و کینه دشمنان داخلی مانند منافقین و استکبار 
و مرتجعین منطقه بر همگان ثابت شــده است، ادامه داد: این دو گروه همواره 
تلاش می‌کنند بین سپاه و مردم اختلاف افکنی کنند اما بصیرت و هوشیاری 

مردم مؤمن ایران تمامی اهداف خصمانه آنها را نابود می‌کند.
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه قدس تاکید کرد: سپاه از روحانیت 
و روحانیت از سپاه است و این دو هرگز از یکدیگر جدا نمی‌شوند چرا که خود 

را سرباز ولایت و انقلاب می‌دانند.

فرماندار شهرستان:

۶ واحد صنعتی و تولیدی در آق قلا احیا شد
از  فرماندار شهرستان آق قلا گفت: 
مجموع ۱۳ واحد تولیدی و صنعتی راکد 
در آق قلا، در یک سال گذشته، ۶ واحد 
صنعتی و تولیدی دوباره به چرخه تولید 

برگشتند.
بهســلیمان هاشمی ظهر ســه شنبه در 
نشســت گروه خبری فجر گلســتان اظهار 
کرد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده ۱۲۳ 
پروژه طرح عمرانی، اقتصادی و اشتغال زایی 
با اعتبار بالغ بر ۴۴۱ میلیارد تومان در ایام الله دهه فجر در شهرســتان آق‌قلا 
افتتاح یا عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد. فرماندار شهرستان آق قلا افزود: از 
مجموع پروژه‌های یاد شده، ۸۸ طرح و پروژه در بخش عمرانی و ۳۵ پروژه در 
بخش اقتصادی و اشتغالزایی است که زمینه اشتغال ۱۸۸ نفر را فراهم می‌آورد.

وی گفت: زیرســازی و تعریض جاده آق قلا بــه بندر ترکمن، بهره برداری 
از مرکز جامع ســامت روستای سن ســبلی، بهره برداری از چاه آب روستای 
پیرواش، راه اندازی ســایت مخابراتی و احداث دایک حفاظتی برای شــهرک 
صنعتی از جمله مهم‌ترین پروژه‌های عمرانی در شهرستان آق قلا است که در 

دهه فجر افتتاح یا عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.
هاشــمی گفت: افتتاح واحد تولیدی گرانول بازیافتی، آغاز به کار کارخانه 
تولید ظروف یکبار مصرف، بهره برداری از کارخانه تولید مواد شــوینده و چند 
واحد مرغداری و گلخانه از جمله مهمترین پروژه‌های بخش اشــتغال زایی در 
شهرســتان است. فرماندار آق قلا گفت: از مجموع ۱۳ واحد تولیدی و صنعتی 
راکد در این شهرســتان در یک سال گذشته، ۶ واحد صنعتی و تولیدی دوباره 

بازگشایی شد و ده‌ها فرصت شغلی در این بخش ایجاد شد.

 مدیرکل میراث فرهنگی
 صنایع دستی و مازندران:

کشتی کروز منتفی است

مدیرکل امور زنان استانداری گلستان:

 یکهزار برنامه
 با محوریت زنان طی دهه فجر 
در استان برگزار می شود

ëëسرویس سیاسی
»علی بابایــی کارنامی« نماینده مردم ســاری و 
میاندرود، به‌عنوان رئیــس جدید مجمع نمایندگان 
مازندران انتخاب شــد. در جریان جلسه ویژه مجمع 
نماینــدگان مازندران در »خانه ملــت«، علی بابایی 
کارنامــی نماینده مردم شهرســتان‌های ســاری و 
میاندرود در مجلس یازدهم بــا اجماع آراء به‌عنوان 

رییس این مجمع در دوره جدید برگزیده شد.
حضــور »علی بابایــی کارنامی« در این ســمت، 
می‌تواند ظرفیت مجمع نمایندگان مازندران را به نفع 
موکلان و مردم اســتان، تا حد بسیار مقبولی افزایش 
دهد و دلیل آن به روحیه بانشــاط و فعال بودن این 

نماینده ساری بازمی‌گردد.
اتفاق دیگــری که طی همین دو روزه رخ داد این 
بــود که »علی بابایی کارنامی« که عضو کمیســیون 
اجتماعی مجلس است از این کمیسیون برای حضور 
در کمیســیون تلفیق بودجه معرفی شد، کمیسیونی 
که وظیفه بررســی ریزبندهای بودجه ســال 1402 
کشور را دارد و این حضور نیز تأییدی است بر این‌که 
این نماینده ساری، با فاصله از بسیاری از سایر اعضای 
»خانه ملت«، اهل فعالیت و کنشگری است تا بتواند 

بخشی از مشکلات و رنج مردم را کم کند.  
بــی‌راه نیســت اگر بگوییــم این نماینــده مرکز 
مازندران، در شــمار چند نماینده پیگیر، ســخنگو و 
خستگی‌ناپذیر مجلس شورای اسلامی است به شکلی 
که یکی از مدیران ارشد دولت سیزدهم در سفری به 
مازندران درخصوص پیگیربودن علی بابایی کارنامی 
گفته بود ایشان تنها نماینده‌ای است که ساعت یک 
بامداد بــه من زنگ زد و موضوعی را در حوزه تأمین 
اجتماعی و کارگری با من درمیان گذشت و به دلیل 
فوریت داشتن موضوع، برای ساعت 8 صبح روز بعد، 
با هم قرار گذاشتیم و به اتفاق هم پیگیری و مشکل 

را مدیریت کردیم.  
همچنین برابر آمار و در فعالیت ســه ساله خود، 
علــی بابایی کارنامی بالاترین آمار نطق، تذکر و ورود 
در فرایندهای قانون‌گذاری را داشت و از دیگر سو، در 
حوزه انتخابیه خود نیز همواره حاضر است و از مرکز 
شــهر تا دل دورافتاده‌ترین روستاها نیز می‌رود، نه با 
این هدف که خودنمایی کند یا دلِ کســانی که به او 
رأی ندادنــد را به دســت آورد، بلکه به این دلیل که 
کاراکتر و شخصیت وی این‌گونه است و نمی‌تواند طور 

دیگری رفتار کند یا در دفتر خود بنشیند. 
علی بابایی کارنامی، در همه عمر خود روستازاده 
و کارگر بود و حتی زمانی‌کــه معاون فرماندار مرکز 
استان و مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران 
بود، همین گونه سلوک می‎کرد و طی حدود سه سال 
نمایندگی خود نیز به همین سبک و سیاق رفتار کرد 
و این روحیه و این رویکرد، البته ارزشــمند اســت و 
می‌تواند ســایر نمایندگان را به دنبال خود بکشاند و 
به نفع حل مشکلات شهر و استان، جریان‌سازی کند. 
امروز که وی همزمان رییس مجمع نمایندگان و 
عضو کمیســیون تلفیق بودجه است، لازم است سایر 
نمایدگان مازنــدران از این ظرفیت، بهره بگیرند و با 
هماهنگی و وحدت ویژه، تلاش کنند سهم استان در 
قانون بودجه کشــور افزایش یابد. یکی از ویژگی‌های 
کمیسیون تلفیق برای بررســی بودجه سال 1402 
این است که ســه نماینده از استان مازندران در این 
کمیســیون حضور دارند و رییس کمیسیون تلفیق 
نیز »شــمس‌الدین حســینی« یکــی از نمایندگان 
خوش‌ســابقه اســتان مازندران اســت و این حضور 
محمل خوبی برای افزایش سهم‌برَی استان مازندران 
از بودجه سال آتی اســت. استان مازندران مشکلات 
بســیاری در حوزه‌های مختلف کشــاورزی، صنعت، 
گردشگری و موضوعات بسیاری دیگر ازجمله پسماند 

دارد و با توجه به شــجاعت و شــهامت »علی بابایی 
کارنامــی«، اعضای مجمع می‌توانند در کنار وی قرار 
گیرند، با ایــن نماینده پرکار همراهی کنند و به وی 
دلگرمی بدهند و وی نیز در نقش زبان گویا و رسای 
مردم مازندران، از ســوی موکلان خود مطالبه‌گری 
کند.   نکته آخر این‌که حق گرفتنی است و کم اتفاق 

افتاده که کســی از مرکز بیایــد و به مازندران بگوید 
بیاییــد حق خود را بگیرید، بلکه لازم اســت افرادی 
چون »علــی بابایی کارنامی« به‌عنــوان زبان گویای 
مردم، مانند یک پیشــاهنگ و پرچم‌دار عمل کنند و 
با حمایت همه اعضای مجمع نمایندگان استان، حق 
مردم استان را در حوزه‌های مختلف از دولت بگیرند.

یادداشت »خبرشمال« درخصوص انتخاب »علی بابایی کارنامی« به‌عنوان 
رییس جدید مجمع نمایندگان مازندران و عضو کمیسیون تلفیق بودجه؛

زبان گویای مردم

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازندران از تشکیل تیم های بازرسی نامحسوس 

برای ارزیابی مدیران کل در استان خبر داد.
روح الله ســلگی در جریــان ملاقــات مردمی در 
اســتانداری مازندران افزود: تســهیل امور و تأمین 
حقوق مردم در دســتگاه‌ها وظیفه خطیر و محوری 

مدیران است.
این مسئول سیاســی با اشاره به مراجعه گسترده 
مــردم به دســتگاه‌های اجرایی اظهار کــرد: چرخه 
معیوب اداری و بوروکراســی حاکم بر دســتگاه‌های 

اجرایی نگران کننده است.
وی گفت: رعایت حقوق اساسی مردم در دستگاه‌ها 

منشور اجرایی دولت سیزدهم است.
سلگی با بیان اینکه سرعت رسیدگی به امور مردم 

در دستگاه‌ها نباید فدای سلامت امور شود اظهار کرد: 
تأمین رضایت مردم در دســتگاه‌های اداری در گرو 

مراقبت جدی از سلامت رویه‌های اجرایی است.
معــاون اســتاندار مازنــدران خاطر نشــان کرد: 
ناراضی تراشــی در دستگاه‌های اداری مغایر اهداف و 

سیاست‌های محوری دولت سیزدهم است.
وی از تشــکیل گروه‌های بازرسی نامحسوس در 
ادارات کل مازندران خبــر داد و افزود: این تیم‌ها بر 
نحوه رســیدگی به کار مردم در ادارات کل اســتانی 
نظارت می‌کنند. وی یادآورشد: مدیران دستگاه‌های 
فعال در زمینه تسهیل امور مردم در مازندران از سوی 

استاندار تشویق خواهند شد.
سلگی تصریح کرد: پاسداری از حرمت ارباب رجوع 

در ادارات خط قرمز دولت سیزدهم است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری مازندران خبر داد؛

تشکیل تیم های 
بازرسی نامحسوس 
برای ارزیابی مدیران 
در استان

فرمانده یگان حفاظت ســازمان امور اراضی 
کشور با تاکید بر اینکه حفاظت از اراضی و انفال 
باید به ســمت مردم محوری سوق پیدا کند، 
گفت: تغییر کاربری اراضی کشاورزی تهدیدی 

جدی برای امنیت غذایی است.
ســرهنگ اکبر امینی در مراســم تکریم و معارفه 
فرمانده یگان حفاظت ســازمان امــور اراضی جهاد 
کشــاورزی استان گیلان با اشــاره به وابستگی و در 
هم تنیدگی امنیت غذایی با امنیت ملی کشور، اظهار 
کرد: خدشه دار شــدن امنیت غذایی به امنیت ملی 

لطمه وارد می‌کند.
وی با تاکید بر اقناع ســازی مشارکت مردمی در 
حفظ اراضی کشــاورزی و انفال، افــزود: حفاظت از 
اراضی و انفال باید به سمت مردم محوری سوق پیدا 
کند. فرمانده یگان حفاظت سازمان امور اراضی کشور 
با بیــان اینکه حفط اراضی کشــاورزی صرفاً وظیفه 
جهاد نیست، گفت: مردم و سایر دستگاه‌ها هم باید در 
راستای حفط اراضی کشاورزی سهم مشارکتی داشته 
باشند. امینی با بیان اینکه هر هکتار زمین غذای ۲۲ 
نفر را تامین می‌کند، اضافه کرد: تغییر کاربری اراضی 
کشاورزی تهدید جدی امنیت غذایی به شمار می‌رود.

وی بــا بیان اینکه فرهنگ تغییــر کاربری اراضی 

کشــاورزی در برخی نقاط نهادینه شده است، افزود: 
وجود برخی خلاهای قانونی در حوزه تغییر کاربری‌ها 
محسوس اســت و سبب ایجاد مشکلات فراوان شده 
است. فرمانده یگان حفاظت سازمان امور اراضی کشور 
با بیان اینکه در کشــور ما به زمین کالای سرمایه‌ای 
نگاه می‌شود، گفت: دنیا به زمین کالای تولیدی نگاه 
می‌کند و سرمایه گذاری روی زمین تولیدمحوز است.

امینی ادامــه داد: افزایش اعتماد عمومی، کاهش 
هزینه‌ها و قانونمندی در اجرای ماموریت‌ها در حفط 
اراضی کشــاورزی اهمیت دارد. وی با تاکید بر اینکه 
برنامه محوری راه برون رفت از روزمرگی است، افزود: 
برای حفط اراضی کشــاورزی باید برنامه محور عمل 
کرد. فرمانده یگان حفاظت سازمان امور اراضی کشور، 
پیشــگیری را اولویت حفط اراضی کشاورزی و انفال 
برشمرد و بیان کرد: با متخلفان عرصه تغییر کاربری‌ها 
و حفظ اراضی کشاورزی برخورد قاطع صورت گیرد. 
امینی ادامه داد: مشارکت همه دستگاه‌های هم سو در 
حفظ اراضی کشاورزی و انفال اهمیت ویژه ای دارد. 
گفتنی است، در این مراســم ضمن تقدیر سرهنگ 
موسی ژاد، سرهنگ رضا وارســته به عنوان فرمانده 
یگان حفاظت ســازمان امور اراضی جهاد کشاورزی 

استان گیلان معرفی شد.

فرمانده یگان حفاظت سازمان امور اراضی کشور:

حفاظت از اراضی و انفال مردمی شود
پتروشــیمی  پروژه  اجرای  تفاهم‌نامــه 
گلســتان امروز سه‌شــنبه با حضور زنگانه 
اســتاندار گلستان ، عســگری مدیرعامل 
شرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس و 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی امضا 
شد تا تحقق آرزوی ۱۷ ساله مردم این استان 

به واقعیت نزدیک‌تر شود.
به گزارش روابط‌عمومی اســتانداری گلستان، 
طبق ایــن تفاهم‌نامه مقرر شــد هلدینگ خلیج 
فارس از طریق افزایش سرمایه در راه‌اندازی پروژه 

پتروشیمی گلستان سرمایه‌گذاری کند.
همچنین بر اســاس این تفاهم‌نامه استانداری 
گلســتان متعهد شــد فرایندها و اقدامات لازم را 
از طریــق فرابورس برای واگذاری ســهام مجتمع 
پتروشــیمی گلســتان، پس از افزایش سرمایه در 
چارچوب مقررات و ضوابط قانونی تسهیل و تسریع 
نماید. تامین امکانات زیربنایی مانند آب، برق، گاز، 
تلفن و سایر زیرســاخت‌های اجرا و تکمیل پروژه 
اخذ مجوزهای زیست محیطی و مجوزهای قانونی 
تامین خوراک گاز بر عهده اســتانداری گلســتان 

است.

ëë امضــای بــا  ســاله   ۱۷ آرزوی  تحقــق 
تفاهم‌نامه اجرای پتروشیمی گلستان

بر اســاس این تفاهم‌نامه هلدینگ خلیج فارس 
تمامــی اقدامات لازم در فرایند افزایش ســرمایه 
تحت نظارت فرابورس را انجام خواهد داد و شرایط 
لازم را برای اشــتغال‌زایی مناسب در منطقه و به 
کارگیری نیروهای متخصــص و فنی بومی انجام 

خواهد داد.
ساخت پروژه پتروشیمی گلستان ۱۷ سال قبل 
با بیش از ۹۱ هزار سهامدار عمومی آغاز شد اما در 
طول ســالیان گذشته گره های اجرای آن افزایش 

یافت.
مردم از پذیره نویسی ساخت مجتمع پتروشیمی 
گلستان در آبان ۸۵ استقبال گسترده ای داشتند و 
افزون بر ۹۴ هزار نفر سهام این شرکت را خریدند.

دولــت ســیزدهم و در راس آن رئیس جمهور 
و رئیس قــوه قضائیه یکی از اصلــی ترین برنامه 
های خود در گلســتان را رفع گره کور پتروشیمی 
گلســتان قرارداده و در طول حدود یک سال، این 
پروژه با امضای تفاهم‌نامه بین استانداری گلستان 
و شــرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس وارد فاز 

اجرایی شد.

تحقق آرزوی ۱۷ ساله با امضای 
تفاهم‌نامه اجرای پتروشیمی گلستان

اســتان مازنــدران مشــکلات بســیاری در حوزه‌هــای مختلــف 
کشــاورزی، صنعــت، گردشــگری و موضوعــات بســیاری دیگــر 
ازجمله پســماند دارد و با توجه به شــجاعت و شــهامت »علی 
بابایــی کارنامــی«، اعضــای مجمــع می‌تواننــد در کنار وی قرار 
گیرنــد، بــا ایــن نماینده پــرکار همراهی کنند و بــه وی دلگرمی 
بدهنــد و وی نیــز در نقــش زبان گویا و رســای مردم مازندران، 

از ســوی موکلان خود مطالبه‌گری کند.
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»خبرشمال« با توجه به انتخاب مازندران به عنوان پایلوت حذف سموم شیمیایی و مبارزه بیولوژیک کشاورزی بررسی می‌کند؛

۲۷۰ فقره پروانه بهره برداری دشمنان خاموش خاک و قاتلان سلامتی
در  گذشته  یکسال  صنعتی طی 

مازندران صادر شده است.
محمد حســن صبوری سرپرست 
اداره کل صمت مازندران گفت: ۲۷۰ 
فقره پروانه صنعتی با سرمایه گذاری 
۴۶ هزار میلیاردی طی یکسال گذشته 
در مازندران صادر شده است. او افزود: 
صدور ایــن تعداد پروانه کســب در 
مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته 

۷۰ درصد افزایش داشته است.
صبوری گفت: این واحد‌های صنعتی فرصت اشتغال زایی ۴ هزار نفره را 
در استان ایجاد کرده اند. او به صدور بیش از ۸۸۰ جواز تاسیس صنعتی در 
یکسال گذشته اشاره کرد و افزود: پیش بینی سرمایه گذاری در جواز‌های 
تاسیس صادر شده ۱۸۹ هزار میلیارد ریال و اشتغال بیش از ۱۷ هزار نفر 

می‌باشد.
سرپرست اداره کل صمت مازندران گفت: در همین بازه زمانی ۷۸ فقره 
طرح توســعه صنعتی صادر شــده که پیش بینی می‌شود میزان سرمایه 
گــذاری در این طرح‌ها ۱۹ هزار میلیارد ریــال و برای ۱۶۰۰ نفر فرصت 

اشتغال ایجاد خواهد شد.

جابجایی بیش از ۱۴ میلیون تن کالا از مازندران
 بیش از ۱۴ میلیون تن کالا از مازندران به سایر نقاط کشور جابجا 

شده است.
سید رحمت اله موسوی رییس اداره حمل و نقل کالای اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: ۱۴ میلیون ۹۵۵ هزار و ۱۲۷ تن کالا 

از ابتدای امسال تا پایان دی از مازندران به سراسر کشور جابجا شده است.
او افزود: عمده کالای جابجا شده در این مدت شن وماسه، ذرت دامی، 
انواع بنزین، نفت گاز، مرکبات، سیمان کیسه ای، فراورده‌های لبنیاتی، جو، 
گندم انسانی و ام دی اف بوده است. موسوی گفت: در همین بازه زمانی یک 
میلیون و ۱۸۳ هزارو ۸۹ فقره بارنامه توسط شرکت‌های حمل ونقل کالا 

مازندران صادر گردیده است.
او افزود: ۱۲۴ شرکت حمل ونقل و شعبات در مازندران فعال هستند.

ناکامی جویندگان گنج در سوادکوه
 ۴ حفار غیرمجاز در شهرستان سوادکوه دستگیر شدند.

ســرهنگ محمدرضا کردان فرمانده یــگان حفاظت میراث‌ فرهنگی 
گردشگری و صنایع‌دســتی مازندران با اشاره به اخبار واصله در خصوص 
حضور افراد مشکوک در یکی از مناطق حفاظتی شهرستان سوادکوه، گفت: 
بر اساس اخبار رسیده از میراث‌بان افتخاری مبنی بر حضور افراد ناشناس 
در محوطه غار زنگیان، بلافاصله ماموران یگان حفاظت در شهرســتان به 

محل اعزام شدند.
او افزود:مامــوران یگان حفاظت پــس از هماهنگی با نیروی انتظامی 
شهرستان و با دستور مقام قضایی در عملیات غافلگیرانه مشترک توانستند 
۴ نفر را در حین حفاری دستگیر، و با تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی 
دهند. فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی گردشــگری و صنایع‌دستی 

مازندران گفت: در این عملیات آلات و ادوات حفاری کشف و ضبط شد.
او با تشکر از اطلاع رسانی هم استانی‌ها و فراهم شدن پیشگیری از وقوع 
جرائم، افزود: صیانت از میراث‌فرهنگی در مازندران به دلیل گســتردگی و 

پراکندگی آثار نیاز به مشارکت همه جانبه هموطنان دارد.
کردان گفــت: هموطنان و دوســت‌داران میراث‌فرهنگــی می‌توانند 
گزارش‌های خود را با اطمینان از حفظ امانت‌داری به سامانه خبری یگان 

حفاظت از آثار تاریخی استان با شماره تلفن ۳۳۳۹۱۰۰۷ اعلام کنند.

خارجی‌ها همچنان مشتری کیوی مازندران
 ۴۵۸ تن کیوی دی ماه امسال از بندر نوشهر صادر شد.

جواد محمودی مدیر جهاد کشاورزی نوشهر، گفت: در بخش صادرات 
محصولات کشــاورزی پس از بازدید و صدور گواهی بهداشتی، ۱۷ هزار و 
۶۴۹ گلدان گل و گیاهان زینتی و ۴۵۸ تن کیوی دی ماه امسال از بندر 
نوشــهر به خارج از کشور صادر شــد. او افزود: در بخش واردات نیز پس از 
تست آزمایشگاهی، مجوز تخلیه محموله‌های وارداتی شامل ۳ هزار تن گندم 
خوراکی، ۱۸ هزار و ۳۶۲ تن جو دامی، ۲۹ هزار و ۹۲۳ تن ذرت دامی و ۵ 
هزار و ۴۳ مترمکعب چوب نراد صادر و از این بندر ترخیص شــد. او افزود: 
شهرستان نوشهر با ۱۶۰ کیوی‌کار سهم بسزایی در تولید این محصول در 

استان دارد.
مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان نوشهر گفت: برداشت کیوی در این 

شهرستان از نیمه دوم آبان ماه آغاز و تا پایان آذر ماه پایان می‌یابد.

بهترین سن برای بارداری
 عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: بهترین سن 

بارداری از ۲۰ تا ۳۶ سالگی است.
دکتر زینت السادات بوذری عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی بابل، 
با بیان اینکه زمان اقدام به بارداری تحت تاثیر عوامل مختلفی مانند عوامل 
بیولوژیکی، روانی و مالی زوجین است، گفت: سنین باروری از دوران نوجوانی 
و بلوغ تا  یائسگی است ولی در شرایط فعلی با توجه به بالا رفتن سن ازدواج، 
تخمین این سن کمی مشکل شده است. او افزود: بهترین سن بارداری، از  
۲۰ تا ۳۶ ســالگی است و کمتر از این سن و بالاتر از آن می‌تواند عوارض 

خاص خودش را داشته باشد.
عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشکی بابل ادامه داد: کاهش قدرت 
باروری زنان به میزان کمی از اوایل دهه ســوم آغاز می‌ شود و میزان این 

کاهش در سنین ۳۵ تا ۴۵ سالگی افزایش می‌یابد.
او افزود: شانس بارداری یک زن ۳۰ ساله سالم در هر ماه در حدود ۲۰ 
درصد اســت اما در ۴۰ سالگی این عدد به کمتر از ۵ درصد در هر سیکل 
قاعدگی می‌رسد. متخصص زنان و زایمان دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: 
بارداری در هر سنی، مزایا و معایبی را به همراه خواهد داشت اما با افزایش 
سن زنان، سن تخمدان‌ها هم افزایش می‌یابد و تخمک‌ها نیز کیفیت ابتدایی 
را نخواهند داشــت و احتمال به وجود آمدن ناهنجاری‌هایی که می‌توانند 
بارداری را تحت‌تاثیر قرار دهند، از قبیل اندومتریوز و ناهنجاری‌های لوله‌های 
رحمی هم با افزایش سن بیشتر می‌شود. او افزود: خطر سقط جنین در زنان 
با افزایش سن افزایش می‌یابد بطوریکه در سن ۲۰ تا ۲۴ ساله، ۱۰ درصد، 
۳۵ تا ۳۹ سالگی، ۱۸ درصد و احتمال سقط جنین در زنان ۴۰ ساله، ۳۴ 

درصد می‌باشد.

توسعه  اساســی  عناصر  از  یکی 
پایدار کشــاورزی و روستایی مهار 
عوامــل بیماری‌زای گیاهی اســت. 
یکی از اقدامات مدیریت این عوامل 
کنترل بیولوژیکی اســت که یکی از 
مؤثرترین شــیوه‌ها به شمار می‌رود 
و مقرون به صرفه اســت. کشاورزی 
پایدار باید از نظر اکولوژیکی مناسب، 
از نظر اقتصادی توجیه پذیر و از نظر 

اجتماعی مطلوب باشد.
پیچیدگی  باعــث  پایدار  کشــاورزی 
اکوسیستم زراعی می‌شود، کارایی چرخش 
عناصر غذایی در این نوع کشاورزی افزایش 
می‌یابد و از خورشید به عنوان منبع اصلی 
انرژی برای به حرکت درآوردن سیســتم 

بهره‌برداری مطلوب، استفاده می‌کند.
افزایش تولید و عملکرد گیاهان به دنبال 
اســتفاده بیش از حد از کودها و ســموم 
شیمیایی حاصل میسر است، غافل از اینکه 
مصرف این مواد شیمیایی عواقب خطرناکی 
برای محیط زیســت و جوامع انسانی به 
بار می‌آورد. امروزه در دنیای کشــاورزی و 
زراعت دیگر جایی برای سموم کشاورزی 
وجود ندارد. ولی متاسفانه شاهد هستیم با 
توجه به علوم جدید و رشــد تحقیقات در 
کشــاورزی هنوز از سموم کشاورزی برای 
نابودی آفــات و علف‌های هرز اســتفاده 
می‌شود، در حالی که این سموم شیمیایی 
دشمنان خاموش خاک و قاتلان سلامتی 

میلیونها انسان هستند. 
عدم آلودگی محیط زیســت، کنترل 
پایدار آفت در اکوسیستم و در چرخه مواد و 
آب از محاسن استفاده از عوامل بیولوژیکی 
اســت. همچنین از معایــب آن می‌توان، 
تحت تأثیر قرار ندادن تمام آفات، مشکلات 
نگهداری طولانی مدت آن و طولانی بودن 

زمان استفاده از آن اشاره کرد.

 مازنــدران پایلــوت مبارزه 
بیولوژیک در شمال کشور

اســتان مازندران از اســتان‌های اصلی 
کشــاورزی در کشور محســوب می‌‎شود 
و بدیهی اســت که به دلیل کشت عمده 
میزان  بیشــترین  کشاورزی،  محصولات 
مصرف سموم شیمیایی را نیز داشته باشد.

موضوعی که بارها از سوی کارشناسان و 
متخصصان و به ویژه دانشگاه علوم پزشکی 
اســتان مورد تاکید جدی قرار گرفت؛ چه 
آنکه گفته می‌شــود یکی از علل عمده‌ی 
افزایش آمارِ بیماری‌های گوارشی از جمله 
ســرطان معده و روده همین میزان بالای 

مصرف سموم کشاورزی است.
حالا رنجبر سرپرســت سازمان حفظ 
نباتات کشــور در جلســه اخیر ســتاد 
گیاهپزشکی استان، اعلام کرد، دو استان 
در کشــور پایلوت مبــارزه بیولوژیک در 
محصولات کشاورزی هستند که مازندران 
در این میان به عنوان استان پایلوت مبارزه 
بیولوژیک در شــمال کشور انتخاب شده 
اســت. او افزود: مازندران یک استان دارای 
شرایط ویژه در تولید محصولات کشاورزی 
اســت که این اســتان را به استان امنیت 

غذایی کشور تبدیل کرده است.
رنجبر از تولید محصول ســالم برنج در 
کشت اول و دوم بدون استفاده از هیچگونه 
سموم شیمیایی خبر داد و گفت: زمینه تولید 
محصولات سالم در کشور وجود دارد و اگر 
کشاورزان از آخرین یافته‌ها و دستاورد‌های 

تحقیقاتی محققان اســتفاده کنند شاهد 
تولید انواع محصولات سالم خواهیم بود. او 
افزود: پایش کیفیت سموم مصرفی، پایش 
فروشگاه‌های سموم شیمیایی، پایش زمان 
مصرف سموم و جایگزینی سموم کم‌خطر 
از مواردی اســت که در دستورکار سازمان 
حفظ نباتات کشــور قــرار دارد. رنجبر از 
تعدد فروشگاه‌های توزیع سموم شیمیایی 
در استان گلایه کرد و گفت: باید به دنبال 
افزایش تعداد کلینیک‌های گیاهپزشکی در 
استان باشیم و از این طریق مصرف سموم 
را کاهش دهیم چراکه سلامت جامعه در 
گرو کاهش مصرف سموم شیمیایی است. 
سرپرست سازمان حفظ نباتات گفت: در 

رویکرد سازمان حفظ نباتات کشور به دلیل 
اهمیت بیش از پیش به سلامت محصولات 
کشاورزی مبارزه بیولوژیک اولویت نخست 

قرار گرفت.
حسین رنجبراقدم، سرپرست سازمان 
حفظ نباتات کشــور با اشــاره به رویکرد 
جدید و برنامه محوری این سازمان گفت: 
سازمان حفظ نباتات کشور خواستار این 
است که از ظرفیت بسیج و سپاه در ترویج 
و آمــوزش و رزمایش برای مبارزه با آفات 

حوزه کشاورزی استفاده کند.

 نگاه و نظرِ کارشناسان
به گفته کارشناسان و متخصصان دانش 
کشــاورزی، اثرات زیست محیطی شامل 
آلودگی آب، خاک، هوا و باقیمانده سموم 
در محصولات کشاورزی تولیدی و مقاومت 
عوامل خسارت‌زا از جمله آفات، بیماری‌ها 
و علف‌های هرز در مبارزه شیمیایی بسیار 
مهم بوده درحالی که در مبارزه بیولوژیک 

هیچ یک از این موارد مشاهده نمی‌شود.
همچنین در مبارزه بیولوژیک از موجود 
زنده از جمله قارچ، باکتری و حشره جهت 
کنترل عوامل خسارت‌زای گیاهی و جانوری 
استفاده می‌شــود در حالی که در مبارزه 
شیمیایی از مواد شیمیایی جهت کنترل 

عوامل خسارت‌زا بهره‌گیری می‌شود.
اما متاســفانه کشــاورزان بــه منظور 
جلوگیری از خســارت آفات مهم و درجه 
یک ترجیح می‌دهند از سموم شیمیایی به 
جای مبارزه بیولوژیک استفاده کنند؛ البته 
به گفته برخی کارشناسان، در صورتی که 
جمعیت آفات بالاتر از سطح زیان اقتصادی 
باشد اســتفاده از سموم شیمیایی توصیه 
می‌شــود چراکه مبارزه شــیمیایی تأثیر 
سریع‌تری نسبت به روش‌های دیگر دارد 

و برای کشاورز قابل لمس است.
همچنین در دســترس بودن ســموم 
شیمیایی از دلایلی است که کشاورزان را 

به سمت خود جلب می‌کند.
با ارائه کلاس‌های آموزشــی، ترویجی 
در راستای تولید محصول سالم و استفاده 
از روش‌هــای جایگزین به جــای مبارزه 
شــیمیایی، تشــویق و ترغیــب مصرف 
کنندگان به استفاده از محصولات سالم و 
گواهی شده، ایجاد غرفه در میادین تره بار و 
نقاط مختلف شهرها که نسبت به عرضه و 
توزیع محصولات گواهی شده برابر ضوابط و 
استانداردهای تعیین شده و تبلیغ از سوی 
رسانه‌ها، تعیین قیمت مناسب محصولات 

گواهی شــده که باید بیشتر از قیمت‌های 
تضمین شده برای سایر محصولات عادی 
باشــد تا برای تولیدکننــده ایجاد انگیزه 
شود می‌توانیم محصول سالم و ارگانیک 
را ترویج دهیــم.  آنگونه که متخصصان 
امر و مهندســان کشاورزی می‌گویند، به 
طــور کلی برای کنترل یک آفت، از چند 
روش کنترل، نظیر شیمیایی، بیولوژیکی، 
زراعی و غیره به طور توأم استفاده می‌شود 
و تأکید بر این اســت کــه با به‌کارگیری 
تمام روش‌های ممکن سازگار با یکدیگر 

بتوان جمعیت آفت را در یک برنامه واحد، 
کنتــرل و از زیان اقتصادی آن جلوگیری 
نمود تا عــوارض ناشــی از این عمل به 

حداقل برسد.
نکته مهم در مدیریــت کنترل آفات 
علاوه بر حفظ و حمایت دشمنان طبیعی، 
تقویت آنها نیز هدف می‌باشــد تا پس از 
اعمال کنترل تلفیقی، جمعیت باقیمانده 
توسط عوامل کنترل کننده تحت کنترل 
درآیند. لذا وجود مقدار کمی آفت خسارت 
زیر آستانه اقتصادی برای بقای دشمنان 
طبیعی لازم است و لذا حذف کامل آفت 
از نظر اکولوژیکی صحیــح نبوده و اصلا 
دنبال نمی‌شود. مشکلات کاربرد سموم، 
افزایش مقاومت آفات، طغیان دوباره آفات، 
جایگزینی حشره با حشره دیگر )طغیان 
آفــت ثانویــه( و باقی ماندن ســموم در 
محیط زیست می‌باشد، درنتيجه در روش 
 Integrat pest( مديريت تلفيقي آفات
اســتفاده   management) IPM
از مبارزه بيولوژكي و مبارزه شــيميايي 
در زمان مشــخص مي‌باشــد تا از سموم 

شیمایی كمتر استفاده شود.
استان‌های شــمالی به ویژه مازندران 
از جمله استان‌های تولیدکننده محصول 
برنج هســتند. روش‌های مختلف کنترل 
آفات مهم برنج در ایران، امروزه روش‌های 
مختلــف زراعي، مکانيکــي، بيولوژیکي 
و شــيميایي به نحوی تلفيق مي‌شــوند 
که تاثيــر کنترل را به حداکثر برســاند. 
این روش‌ها عبارتنــد از: کنترل زراعي و 
مکانيکي و فيزیکــي، کنترل بيولوژیکي، 

کنترل شيميایي.
شخم زدن مزارع برنج بعد از برداشت 
موجب کاهش جمعيت علف‌های هرز، در 
نتيجه موجب حــذف غذا و پناهگاه اکثر 
آفات مي‌شود. کاشت همزمان مزارع برنج، 
تقسيط مقدار کودهای ازت )نيتروژنه( در 
دو تا ســه مرحله، زیرا اگر همه کودهای 
ازَُته در اوایلِ رشــدِ گياه مصرف شود این 
کار باعث رشد بيشتر و نرم شدن بافت‌های 
گياه برنج در نتيجه نفوذ لاروها ساقه خوار 
به داخل ساقه گياه به راحتي امکان‌پذیر 
مي‌شــود. مبــارزه مکانيکــي در مزرعه 
همزمــان با وجِيــن اول و دوم علف‌های 
هرز با جدا نمودن پنجه‌های آلوده به ساقه 
خوار و انهدام آنهــا، بازدید از خزانه‌های 
برنج تا چنانچه پروانه‌ها تخم‌ریزی کرده 
باشــند برگ‌های آلوده قبل از نشاء کنده 
و منهدم شوند. کاشــت ارقام زودرس و 
ميان‌رس معمولا به یک بار سمپاشي نياز 
است. برای ارقام کاشــت دیررس، چون 
نسل‌های دوم و سوم آفت ساقه‌خوار ایجاد 
تداخل مي‌کنند و با توجه به دوره کارنس 
ســم هر دو هفته یکبار سمپاشــي لازم 
است. مدیریت ســاقه‌های بریده در زمان 
برداشت، ساقه‌های بریده شده در معرض 
آفتاب قــرار مي‌گيرند. ایــن عمل باعث 
مرگ لاروهای ســاقه خوار برنج مي‌شود. 
ســوزاندن کاه و کلــش موجب کاهش 
جمعيت لاروهای زمستان گذران مي‌شود. 
تناوب کشــت، با توجه بــه اینکه حدود 
نيمي از ســال مزارع برنج بدون کشت و 
کار باقــي مي‌ماند، به منظــور بهره‌وری 
مناســب از اراضــي برنجکاری، کشــتِ 
گياهاني نظير کلزا، شــبدر، باقلا، سيب 
زميني، کاهو، سير و نخودفرنگي در تناوب 
زراعي با برنج قابل توصيه اســت. این کار 
 باعث بهبود وضعيت اقتصادی - اجتماعي

 کشاورزان می‌شود.

اخبار

وصل شدن گاز یک چهارم 
 جایگاه‌های سی ان جی
 در مازندران

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2547 
چهارشـــــــــنبه
 1401 بهمـــــن   5
1444 رجــب   3

گازِ یک چهارم جایگاه‌های سی ان جی در مازندران که به دلیل کاهش فشار گاز قطع شده بود اکنون وصل شده 
است.

مایلی رستمی مدیرعامل شرکت گاز مازندران گفت: ۱۲۶ جایگاه سی ان جی در مازندران وجود دارد که هفته گذشته به دلیل موج 
سرما و کاهش فشار گاز با قطع گاز مواجه شده بودند. او با بیان اینکه گاز یک چهارم این جایگاه‌ها اکنون وصل شده است، افزود: در 
هر شهرستان حداقل دو جایگاه سی ان جی اکنون در مدار توزیع سوخت قرار گرفته‌اند. مایلی رستمی ادامه داد: با توجه به مشکلات 
مردم در جایگاه‌های سوخت بنزین و وجود صف‌های طولانی تصمیم گرفته شد گاز این جایگاه‌ها وصل شود. مدیرعامل شرکت گاز 

مازندران گفت: گاز حدود ۹۰ جایگاه سی ان جی در استان همچنان قطع است که هفته بعد گاز این جایگاه‌ها نیز وصل می‌شود.
او افزود: با توجه به شرایط آب و هوایی و ورود جبهه سرد دیگری که اکنون در استان فعال شده است دیروز با افت فشار گاز در 
برخی مناطق مواجه شدیم. مدیرعامل شرکت گاز مازندران با بیان اینکه بر اساس پیش بینی هواشناسی این جبهه هوای سرد اواخر 

هفته از استان خارج می‌شود از مردم خواست صرفه جویی در مصرف گاز را همچنان در دستور کار قرار دهند.

 صدور ۲۷۰ فقره پروانه 
بهره برداری در مازندران

افزایش تولید و عملکرد 
گیاهان به دنبال استفاده 
بیــش از حــد از کودها و 
حاصل  شیمیایی  سموم 
میسر است، غافل از اینکه 
مصرف این مواد شیمیایی 
برای  خطرناکــی  عواقب 
جوامع  و  زیســت  محیط 
انســانی به بار مــی‌آورد. 
امروزه در دنیای کشاورزی 
و زراعــت دیگر جایی برای 
وجود  کشــاورزی  سموم 
ندارد. ولی متاسفانه شاهد 
علوم  به  توجه  با  هستیم 
جدید و رشد تحقیقات در 
سموم  از  هنوز  کشاورزی 
کشــاورزی بــرای نابودی 
آفــات و علف‌هــای هرز 
استفاده می‌شود، در حالی 
شیمیایی  سموم  این  که 
و  خاک  خاموش  دشمنان 
میلیونها  سلامتی  قاتلان 

انسان هستند

کلاس‌های  ارائــه  بــا 
در  ترویجــی  آموزشــی، 
محصول  تولید  راســتای 
از  اســتفاده  و  ســالم 
روش‌های جایگزین به جای 
مبارزه شیمیایی، تشویق و 
ترغیب مصــرف کنندگان 
محصولات  از  استفاده  به 
و گواهی شــده،  ســالم 
ایجــاد غرفــه در میادین 
تره بــار و نقــاط مختلف 
به  نســبت  که  شــهرها 
محصولات  توزیع  و  عرضه 
ضوابط  برابر  شده  گواهی 
و اســتانداردهای تعیین 
شــده و تبلیغ از ســوی 
رســانه‌ها، تعیین قیمت 
مناسب محصولات گواهی 
شــده که باید بیشــتر از 
شده  تضمین  قیمت‌های 
برای سایر محصولات عادی 
تولیدکننده  برای  تا  باشد 
ایجاد انگیزه شود می‌توانیم 
محصول سالم و ارگانیک را 

ترویج دهیم

مازندران  زیست  محیط  حفاظت  کل  اداره 
درباره وضعیت دو قلاده خرس و شیر در باغ 
وحش ساری که به طرز عجیبی لاغر هستند 

توضیحاتی داد.
در اطلاعیــه روابــط عمومــی محیط زیســت 
مازندران آمده اســت که باغ وحش طاهرده ساری 
پس از اخذ موافقت دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
وحش سازمان حفاظت محیط زیست و ارائه تعهد 
مبنی بر انتقال به مکان مناسب و مجاز، مجوز ادامه 
فعالیت برای دوره ســه ســاله را اخذ کرد که این 

مجوز تا مهرماه سال آینده معتبر است.
بر اســاس این گزارش، معــاون این اداره کل به 
همراه رییس و کارشناســان اداره حفاظت محیط 

زیست شهرستان ساری، یکشــنبه دوم بهمن ماه 
۱۴۰۱  بازدیــدی از این باغ وحش انجام دادند که 
در این بازدید محــل نگهداری و جانمایی جانوران 
وحشــی پستاندار نظیر شــیر، خرس، روباه، مرال، 
گــراز و پرندگانی نظیر قرقاول، قــو، عقاب، دال و 
کبوتر مناســب ارزیابی شــد اما یک قلاده خرس 
قهوه‌ای نر بدلیــل بیماری، بصــورت جداگانه در 
قرنطینــه نگهداری می شــود تــا دوره درمان آن 

تکمیل شود.
این خــرس قهوه ای به دلیــل گذراندن دوران 
نقاهــت، از نظر جثــه‌ای لاغر و ضعیــف بوده اما 
 در راه رفتن و ســایر فعالیت‌های حیاتی مشــکلی

 نداشته است.

محیط زیست مازندران اعلام کرد یک قلاده شیر 
نر که به صورت غیر طبیعی لاغر و ضعیف شده بود 
نیز در این باغ وحش مشــاهده شد که توصیه لازم 
بــه مالک باغ وحش جهت انجــام معاینه و درمان 
بیماری صورت پذیرفت، ضمن آنکه این شیر بیش 

از ۱۵ سال دارد و از کهولت سن نیز رنج می‌برد.
براساس دستورالعمل ابلاغ شده از سوی سازمان 
حفاظت محیط زیســت، باغ وحش‌ها ملزم به بهره 
گیری از خدمات دامپزشک به طور دائمی بوده که 
این باغ وحش نیز ضمن بهره گیری از دامپزشــک 
مقیم، فرآیند درمان گونه‌های یاد شده را در دستور 
کار خــود دارد، از طرفی پایــش و نظارت بر نحوه 
نگهداری کلیه مراکز نگهــداری و تکثیر و پرورش 

حیات وحش نیز به طور مســتمر از سوی این اداره 
کل انجام می‌گیرد و در صورت هر گونه قصور، اقدام 

قانونی لازم صورت خواهد پذیرفت.
مــواردی ماننــد بیماری، ضعــف، پیری، مرگ 
طبیعی در کلیــه جانوران اهلی و وحشــی امری 
طبیعی بــوده، با این اوصــاف، در خصوص اعمال 
حساسیت‌های بیشتر در امر نظارت، تغذیه، شرایط 
محیط نگهداری جانوران، بیماری‌ها و اطلاع رسانی 
به موقع وقایع به این اداره کل موارد و تذکرات لازم 

به مالک باغ وحش طاهرده ساری ارائه شد.

اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران توضیح داد؛

ماجرای شیر و خرسی که در یک باغ وحش پوست و استخوان شده‌اند



محصولات صنایع‌ دستی شهرستان ساری به‌زودی با بسته‌بندی روانه بازار فروش می‌شود.
محسن باستانی رئیس اداره میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان ساری، گفت: در راستای ایجاد تشکل‌های 
هنری حرفه‌ای، برای ارتقاء کمی و کیفی صنایع‌دستی شهرستان ساری هستیم و به‌زودی بسته‌بندی محصولات صنایع‌ دستی 

برای بازار فروش برنامه‌ریزی می‌شود.
او با بیان اینکه شناسایی محصولات برندینگ و زیبا شناسی، کیفیت در گام نخست و بازاریابی از برنامه‌های پیش‌رو این اداره 

خواهد بود افزود: برای کسب کار موفق باید برنامه‌ریزی موفق داشت.
باستانی گفت: با ایجاد بانک اطلاعات، شرکت در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی وآموزش تخصصی در بهبود کیفیت و کمیت 

می‌توان در فروش محصولات موفق بود.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

اخبار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2547 
چهار‌شــــــــــنبه
5 بهمـــــــن 1401 
3 رجــــــــب 1444

ابوالحسن مختاباد منتقد، پژوهشگر موسیقی و از روزنامه‌نگاران 
پیشکسوت و سرشــناس حوزه تخصصی موسیقی بر اثر سکته 
قلبی درگذشــت و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران 

فقدان این هنرمند ارزنده کشور را تسلیت گفت.
ســید ابوالحســن مختاباد )متولد ۲۲ دی ۱۳۴۸ در روستای امره از 
توابع شهرستان ساری( نویسنده، منتقد، پژوهشگر موسیقی و روزنامه‌نگار 
ایرانی است. او همچنین، برادر عبدالحسین مختاباد خواننده شناخته شده 
موسیقی ایرانی اســت. مختاباد در تابستان سال ۱۳۷۲ به کار در نشریه 
مشغول شد؛ بهمن همان ســال با کار در بولتن جشنواره تئاتر فجر، کار 
حرفه‌ای خود را آغاز کرد و ســپس در بهار ســال ۱۳۷۳، به عنوان عضو 
تحریریه روزنامه همشــهری وارد این روزنامه شد و تا همین اواخر با این 
روزنامه و تعداد دیگری از رسانه‌ها همکاری داشت. در این رابطه مدیرکل 
فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران، فقدان این هنرمند ارزنده را به هم 
استانی‌های ارجمند و اهالی فرهنگ و هنر به ویژه جامعه موسیقی استان 
مازندران، تســلیت گفت. از درگاه خداوند متعال بــرای روح آن مرحوم 
آمرزش و علو درجات و برای خانواده بزرگوار ایشــان صبر و شــکیبایی 

مسألت می نماییم.

 افزایش پرداخت بیش از سه برابری تسهیلات
 به حوزه صنایع‌دستی گلستان

مدیرکل میراث‌فرهنگی گلستان از افزایش بیش از سه برابری 
تسهیلات به حوزه صنایع‌دستی استان طی ۹ ماه امسال خبر داد.

محمدجواد ساوری گفت: طی ۹ ماه امسال برای حمایت از طرح‌های 
اشتغال‌زایی حوزه صنایع‌دستی استان، ۲۴۷ میلیارد و ۷۴۰ میلیون ریال 

تسهیلات به ۴۴۹ طرح اشتغال‌زایی صنایع‌دستی پرداخت شد.
او گفت: از این میزان تسهیلات پرداختی در سال جاری ۶۲ میلیارد و 
۶۵۰ میلیون ریال برای ۳۲۴ طرح در حوزه مشاغل خانگی به هنرمندان 
اســتان پرداخت شد. ساوری گفت: تســهیلات مشاغل خانگی با سود ۴ 
درصد و با بازپرداخت پنج‌ساله به افرادی تعلق می‌گیرد که توانایی انجام 
فعالیت دریکی از رشته‌های مصوب صنایع‌دستی را در منزل داشته باشند.

او گفــت: همچنین از ایــن میزان ۱۸۵ میلیــارد و ۹۰ میلیون ریال 
تســهیلات از محل اعتبارات بند الف تبصــره ۱۸ قانون بودجه به ۱۲۵ 
طرح حوزه صنایع‌دستی استان پرداخت شده است. استان گلستان از ۳۰ 
هزار هنرمند صنایع‌دستی ثبت شده در سامانه هنرمندان کشور برخوردار 
است که ۲۰ هزار و ۵۰۰ نفر آنان پرونده تولید انفرادی و مابقی هم کارگاه 

تولیدی دارند.

 بهار انقلاب فرصتی برای بیان خدمات 
و دستاوردها است

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان گفت: چهل و چهارمین 
ســالگرد بهار انقلاب، فرصت مناسبی برای بیان رویش خدمات 

انجام شده و دستاوردها توسط دولتمردان است.
حجت الاسلام روح الله سلیمانی فرد در نشست هماهنگی برنامه »۱۰ 
مسجد ۱۰ شب«، اظهارکرد: یکی از مهم‌ترین سنگرهای دفاع از انقلاب 
اســامی مسجد بوده و کنشــگران این عرصه باید برای تقویت حضور و 
اســتفاده از ظرفیت‌های این ســنگر تلاش کنند. مدیرکل اوقاف و امور 
خیریه گلستان افزود: بعد از انقلاب دسترسی به خدمات در نقاط مختلف 
کشور و دورافتاده‌ترین روستاها، ارتقاء چشمگیری پیدا کرده و همچنین 
نباید عمق نفوذ انقلاب اسلامی در دنیا از جمله کشورهای آمریکای لاتین 
را دســت کم گرفت. وی ادامه داد: عمق نفوذ آرمان‌های انقلاب اسلامی 
به اندازه‌ای اســت که دشمن را برآن داشــته برای جلوگیری از ادامه آن 
با بزرگنمایی مشــکلات و افزایش تحریم‌ها ذهن ما را با مســائل داخل 
کشور مشغول کند. سلیمانی فرد ادامه داد: چهل و چهارمین سالگرد بهار 
انقلاب، فرصت مناسبی برای بیان رویش خدمات انجام شده و دستاوردها 
توســط دولتمردان است. مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان در بخش 
دیگری از ســخنان خود در خصوص خادمان مساجد، گفت: امور خیریه 
گلستان اقدامات مختلفی از جمله بیمه تامین اجتماعی خادمان مساجد 
تــا بیمه تکمیلی آنها را پیگیری کرده که به عنوان مثال دو هزار و ۲۰۰ 

مسجد و امام زاده استان بیمه حوادث شدند.

نخستین سالروز کوچ هنرمند فقید »ایرج قوشچی« 
در تالار فخرالدین اسعد گرگانی برگزار می‌شود

تالار فخرالدین اســعد گرگانی، امروز میزبان مراسم نخستین 
سالروزِ کوچ جاودانه زنده نام ایرج قوشچی، هنرمند پیشکسوت 

فقید عرصه هنرهای نمایشی گرگان است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان، 
به مناسبت نخستین ســالروز کوچ هنرمند فقید زنده نام ایرج قوشچی، 
بازیگر توانا و پیشکسوت فعال در عرصه تئاتر، سینما، تلویزیون و کارمند 
بازنشسته فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، امروز چهارشنبه 5 بهمن ماه 
از ســاعت 17.30 تا 19.30 مراسمی در سالن نگاه تالارفخرالدین اسعد 

گرگانی برگزار می‌شود.
گفتنی اســت؛ زنده یاد »ایــرج قوشــچی« در نمایش‌های متعددی 
همچون »دشــت ســنگ«، »دیوارها را پاک نکنیم«، »نیلوفرهای آبی«، 
»یازر یاســر« و نیز فیلم‌های »بال‌های سپید«، »دوران سربی«، »باد در 

علفزار می‌پیچید« و »رسم عاشق کشی« نقش آفرینی کرد.

ابوالحسن مختاباد درگذشت

 صنایع‌ دستی ساری
 با بسته‌بندی روانه بازار می‌شود

مدیــرکل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری گیلان اعلام کرد: ثبت ملی ۱۶ اثر 
ناملموس اســتان طی نامه ای از سوی قائم مقام 
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به 

استاندار ابلاغ شد.
ولی جهانی افزود: این آثار شامل آئین برداشت پیله 
تر ابریشم )کچ چینی-کژچینی(، آئین یاوری کشاورزی 
در گیلان، شیوه تهیه سنتی شیرینی کاکا)کویی کاکا(، 
آیین ســنتی عَلمَ جوش )عَلمَ جوشَه، عَلمَ پرََه( آستارا و 
باورهای مربوط به آن، مراسم انتخاب میراب)سنت مِراب 
گیری(، مهارت سنتی پخت بورانی پلو )بورانیَه پلو( آستارا 
و باورهای مربوط به آن، مهارت سنتی پخت مویهَ لوََنگی 
)ماهی لونگی( آســتارا و باورهای مربوط به آن، پیراهن 

زنان و مردان تالشی )شَی، شَی ای، شای، شِی( است.
وی اظهار داشــت: همچنین، روســری چهارگوش 
طرحدار تالشی )کَلغَی، کلغه، کلغی ای، دویغَ(، دامن زنان 
تالشی و شلوار مردان تالشی )شالو، شوار، شُلار(، روسری 
حجاب یا عرقچین تالشی )چمبَه، چامبَه، چانگول توکا(، 
جوراب مردانه و زنانه تالشــی )گواوَِ، گوافَِ، گورَوِ، پوپو(، 
مهارت سنتی پخت باسترمَه لونگی )باسترما پلو( آستارا 
و باورهای مربوط به آن، مهارت سنتی پخت زرَِینَه نون 
)نان زرَِن، زرَِنگ، زَرین( تالشی و باورهای مربوط به آن، 
مهارت سنتی فرآوری چای )دس چای(، مهارت دوخت 
لباس محلی تالشــی از دیگر آثار ثبت شــده گیلان در 

فهرست آثار ناملموس کشور است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گیلان گفت: با اعلام ثبت ۱۶ اثر معنوی یادشده تعداد 
ثبت آثار معنوی اســتان در این فهرســت به ۱۱۲ اثر 
 intangible افزایش یافت. میراث فرهنگی معنوی یا
heritage نه تنها نمایانگر سنت‌های به ارث رسیده 
از گذشــته اســت، بلکه فرهنگ روستا و شــهر دوران 
معاصر و گروه‌های مختلف فرهنگی هم در آن شــرکت 
می‌کنند؛موضوعی اســت که از چندین ســال پیش در 
بخش فرهنگی یونسکو برای حفاظت از میراث فرهنگی 
ـ معنوی تمام ملت‌ها، تعریف شــده و از آن پس برایش 

برنامه‌ریزی انجام می‌شود.
میراث معنوی شــامل ســنت‌های شفاهی همچون 
زبان،هنرهای نمایشــی مثل موســیقی و رقص و تئاتر، 
آیین‌هــا و رویدادها، دانش و تجارب اجتماعی در رابطه 

با طبیعت و هستی و همچنین صنایع سنتی می‌شود.

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان از اجرای طرح 
یادواره‌های دانش  برپایی  »لاله‌های روشن« ویژه 

آموزان شهید در مدارس این استان خبر داد.
سرهنگ ملک علیپور، رئیس کنگره سرداران، امیران 
و ۸ هزار شهید گیلان به اجرای طرح »لاله‌های روشن« 
در مدارس استان اشاره کرد و گفت: بر اساس تفاهم نامه 
امضا شده، از این پس یادواره شهدای دانش آموز با هدف 
تبیین ارزش‌ها و فرهنگ ایثار و شجاعت بین نسل آینده 
ساز جامعه در مدارس متوسطه اول و دوم برگزار می‌شود.

او افــزود: اداره کل آموزش و پرورش گیلان و ســپاه 
قدس استان هر یک وظیفه دارند برای تمهید مقدمات 
برپایی یادواره‌های دانش آمــوزی اعم از برپایی یادواره، 
تهیه ملزومات نرم افزاری و معرفی شهدای شاخص این 
حوزه مشــارکت کنند. رئیس کنگره سرداران، امیران و 
۸ هزار شهید گیلان همچنین اجرای طرح »سلاله ها« 
ویژه تجلیل از مادران، همسران و فرزندان شهدا را از دیگر 
موارد مطروحه در این توافقنامه اعلام و تصریح کرد: این 
مهم تا زمان برپایی دومین کنگره ملی شهدای استان در 

۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۳، تداوم خواهد داشت.
سرهنگ احمد منشوری، معاون هماهنگ کننده سپاه 
قدس گیلان نیز در این مراسم پاسداشت خون و رهروی 
از آرمان‌های والای شــهدا را بخشــی از هویت ملی این 
ســرزمین اعلام کرد و با اشاره به هجمه‌های سنگین و 
بی‎امان دشــمنان در فضای مجازی و رسانه‌ای و اعمال 
یک جنگ ترکیبی عمیق برای هویت زدایی بین نســل 

جدید گفت: آشــنایی نوجوانان و جوانان جامعه با سیره 
شــهدا و فرهنگ ایثار و شــجاعت از جمله راهکار‌هایی 
است که ذهنیت آنان را در کوران جنگ روانی - رسانه‌ای 

دشمنان نسبت به حقایق ارتقاء می‌دهد.
مهدی فائزی، مدیرکل آموزش و پرورش گیلان نیز در 
این نشست اجرای طرح »لاله‌های روشن« را در هویت 
بخشــی به نسل جدید و آینده ســاز ضروری دانست و 
گفت: جولان انواع هجمه‌های تخریبی و گمراه کننده در 
فضای مجازی و رسانه‌ای اقتضا می‌کند تا زمینه آشنایی 
آینده ســازان این سرزمین با مفاهیم ارزشمند و هویت 

بخشی، چون ایثار، اخلاص و شجاعت فراهم شود.
او تصریح کرد: تمامی مدارس استان گیلان آمادگی 
دارند بــرای برپایی یادواره‌های شــهدای دانش آموز و 
همچنین تجلیل از مادران، همســران و فرزندان شهدا 

نقش آفرینی کنند.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان:

ثبت ملی ۱۶ اثر ناملموس استان ابلاغ شد
مدیرکل آموزش و پرورش گیلان:

طرح لاله‌های روشن در مدارس اجرا می‌شود

معتقد  گلستان  استان  نمایندگان  مجمع  عضو 
اســت به دلیــل آنکــه وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی به تازگی تاسیس شده 
است متاسفانه در سال‌های گذشته چه در بودجه 
و چه در برنامه‌های توســعه مبلغ قابل توجهی را 
متوجه خود نمی‌کرد اما امروز بــرای آن که افق 
روشنی برای این وزارتخانه دیده شود نیازمند نوعی 

تحول در تخصیص بودجه هستیم.
به گزارش روابط عمومــی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی گلســتان، امانقلیچ شادمهر، 
عضو مجمع نمایندگان اســتان گلستان و نماینده مردم 
شهرستان گنبدکاووس در مجلس شــورای اسلامی در 
گفت‌و‌گویی با اشاره به ظرفیت‌ها و قابلیت‌های جمهوری 
اســامی ایران در حوزه میراث ‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع ‌دســتی، گفت: برای اینکه پتانســیل‌های عظیم 
و با ارزش کشــور در هرکــدام از این بخش‌ها به صورت 
بالفعل نمایان شوند، نیاز است تا همه دستگاه‌ها و نهادها با 

یکدیگر همکاری کنند و به میدان بیایند.

او با بیان اینکه ایران مزیت‌های گردشگری، سرمایه‌های 
عظیم میراث فرهنگی و صنایع دســتی ماندگاری دارد، 
افزود: در شــرایط فعلی اشــتغال یکی از مشکلات اصلی 
جوانان جامعه است که می‌توان در راستای رفع آن، مهارت 
‌آموزی و آموزش به‌ روز و خلاقانه در هر یک این سه حوزه 

یاد شده را در دستور کار قرار داد.
عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی ظرفیت‌‌های ویژه‌ استان‌های مختلف ایران را در 
حوزه‌های صنایع ‌دســتی، گردشگری و میراث فرهنگی 
مورد اهمیت و نیاز به توجه دانســت و ادامه داد: می‌توان 
با حمایت از این ظرفیت‌ها از آنها در راستای ایجاد شغل 
و کمک به بهبود مجموعه اقتصاد کشور بهره برد و حتی 

صنایع دستی را جایگزین نفت در اقتصاد کشور کرد.
عضو مجمع نمایندگان استان گلستان، صنایع دستی 
و هنرهای سنتی را تجلی گر آداب و رسوم اقوام مختلف 
دانست و اظهار کرد: متولیان حوزه صنایع دستی راویان 
این رســوم و حافظان فرهنگ و تاریخ اقوام مختلف ایران 
هستند و امروز از هر تلاشی برای احیاء و ترویج و توسعه 

هنرهای بومی و سنتی و صنایع دستی تقدیر می‌شود.
شادمهر با تأکید بر این که باید زمینه جذب گردشگران 
خارجی را به کشور بیش از پیش فراهم کنیم، اظهار کرد: 
هر نیازی که در حوزه‌های میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی احساس می‌شــود، برای برطرف شدن 
نیازمنــد تغییر و تحــول در بودجه‌ای اســت که برای 
ایــن وزارتخانه در نظــر گرفته می‌شــود. نماینده مردم 
گنبدکاووس در مجلس شــورای اســامی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را نهادی نوپا خطاب 
کرد و گفت: به دلیل آنکه این وزارتخانه به تازگی تاسیس 
شده است متاســفانه در سال‌های گذشته چه در بودجه 
و چه در برنامه‌های توســعه مبلغ قابل توجهی را متوجه 
خود نمی‌کرد اما امروز برای آنکه افق روشــنی برای این 
وزارتخانه دیده شــود نیازمند نوعی تحول در تخصیص 
بودجه هستیم. او با بیان اینکه سه حوزه میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی در زمره قطب‌های مثبت 
کشــور هستند، افزود: این سه حوزه برای پویایی بیش از 
پیش نیازمند نگاهی متفاوت هستند به این معنا که باید 

به این عرصه‌های تأثیرگذار همچون یک صنعت نگریسته 
شــود. این نماینده مجلس نتیجه چنین نگاه متفاوت را 
برای مثال در حوزه گردشــگری تاسیس بوم گردی‌ها و 
در حوزه صنایع دســتی و معرفی میراث فرهنگی، شکل 
گیری بازارچه‌های مرزی به صورت شایســته و نه آنگونه 
که در گذشته صورت می‌گرفت، دانست و ادامه داد: انتظار 
می‌رود تا در تعیین بودجه برای سه بخش میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی اولویت قائل شویم. چراکه 
هرگونه افزایش بودجه برای حوزه‌های یادشــده منجر به 

رسیدن به نتیجه‌ای درخشان‌تر می‌شود.
شــادمهر در پایان ســرمایه‌گذاری هرچه بیشــتر در 
عرصه‌های میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
را به دلیل گره خــوردن آنها با اقتصاد و وضعیت زندگی 
مردم حائز اهمیت دانســت و گفت: امروز شــکل گیری 
یک پکیج حمایتی منســجم و با برنامه در جهت رشد و 
ترویج ظرفیت‌های عظیم کشور در هر یک از این حوزه‌ها 
 از ســوی همه دســتگاه‌های تاثیرگذار بیش از گذشته

 احساس می‌شود.

عضو مجمع نمایندگان استان گلستان:

صنایع‌دستی را 
جایگزین نفت در 
اقتصاد کشور کنیم

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گیلان 
شــکل‌گیری زنجیره تولید پوشــاک متناسب با 
مولفه‌های زیست عفیفانه را مورد تأکید قرار داد و 
گفت: لازم است بین نهادها و دستگاه‌های دولتی و 

مجامع مردمی، پیوند برقرار شود.
بــه گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســامی گیلان، رضا ثقتی در دیدار بانــوان گروه‌های 
جهادی استان با تبریک حلول ماه رجب و قدردانی از طرح 
ایده‌های مختلف در این جلسه اظهار داشت: دشمنان دین 
و انقلاب، مدت‌ها برای به ثمر نشســتن برنامه‌های شوم 
خــود، فعالیت کرده و در خصوص حجاب، در مرحله اول 
اعتبارزدایی از این واجب شــرعی و هنجار ارزشمند را در 

تولیدات فرهنگی خود کلید زدند.
وی با تصریح اینکه موضوع حجاب برای برخی دولت‌ها، 
اولویت نبوده، ادامه داد: گسترش زیست ‌عفیفانه و ترویج 
حجاب و عفاف از ســوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در دولت جهادی و انقلابی سیزدهم، به ‌طور جدی دنبال 

می‌شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گیلان با یادآوری 
برگزاری جلسه شورای فرهنگ عمومی استان با دستور 
کار ترویج زیســت عفیفانه و عفاف و حجاب، خاطرنشان 
کرد: باید برای به نتیجه رسیدن فعالیت‌های فرهنگی، از 
جزیره‌ای عمل کردن، پرهیز شده و جبهه متحد فرهنگی، 

امور را به پیش ببرد.
وی انجام اقدامات مبتکرانه در حوزه فرهنگی از سوی 
همه دستگاه‌های مسئول را مورد تأکید قرار داد و گفت: 

تولید محتوا در این بخش، باید هوشمندانه باشد.

ثقتی با بیان اینکه مجموعه ارشاد دارای تکالیف قانونی 
بســیار زیاد اما منابع ناکافی اســت، افزود: همه نهادها و 
دســتگاه‌های حوزه وسیع فرهنگ که دارای بودجه و نیز 

تکلیف هستند، باید ورود موثر و اثرگذاری داشته باشند.
وی بر ضرورت برقراری پیوند بین دستگاه‌های دولتی 
بــا مجامع مردمی تأکید و اضافه کرد: بازســازی انقلابی 
ساختار فرهنگی کشــور، موضوعی بود که در نخستین 
دیدار هیأت دولت سیزدهم با رهبر معظم انقلاب از سوی 
معظم له مطرح شــد و در گیلان به عنوان اولین استان، 
همین امر در جلسه اخیر شورای فرهنگ عمومی استان 
مطرح و ترســیم نقشه راه با در نظر داشتن برش استانی 

آن، در دستور کار قرار دارد.
شــکل گیــری زنجیره تولید پوشــاک متناســب با 
مولفه‌های زیست عفیفانه از دیگر مواردی بود که مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان در این جلسه بر آن تأکید 
کرد و خواستار حمایت دستگاه‌ها و نهادها از فروشگاه‌های 

عرضه پوشاک بانوان با مولفه‌های پیش‌ گفته شد.
وی ادامه داد: مطابق با رصد دقیق فرهنگی و در مقطع 
زمانی کنونی؛ عطش زیست عفیفانه و رعایت حجاب در 

جامعه و خانواده‌ها مشاهده می‌شود.
ثقتی نظام سیاسی ایران را جمهوری اسلامی یادآوری 
و تصریح کرد: مطابق با قانون اساسی، رعایت حجاب در 
زمره قوانین اســت و باید در حــوزه طراحی لباس‌هایی 
که پوشــش بیشتری برای بانوان دارد، ایده داشته باشیم 
و ســرمایه‌گذاران هم در تولید این گونه لباس‌ها، ترغیب 
شوند. در این دیدار هریک از بانوان فعال گروه‌های جهادی 

نیز به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان
 در دیدار با بانوان گروه‌های جهادی استان تأکید کرد؛

 ضرورت گسترش زیست عفیفانه
 و ترویج حجاب



فرمانده انتظامی شهرستان بندرترکمن گفت: دو شکارچی غیرمجاز قبل از ورود به زیستگاه خلیج گرگان و 
کشتار حیات وحش با هوشیاری ماموران پلیس دستگیر شدند.

سرهنگ محمدعلی کریمی اظهار کرد: مأموران انتظامی شهرستان بندرترکمن در گشت و کنترل نوار ساحلی در محل 
شنا به دو نفر مشکوک و پس از توقف و بازرسی از آنها یک قبضه سلاح شکاری کشف و متهمان دستگیر شدند.

فرمانده انتظامی بندرترکمن گفت: متخلفان مذکور علاوه بر سلاح شکاری ۳۵ قطعه فشنگ مقادیری ابزار ویژه شکار به 
همراه داشتند که با هوشیاری پلیس و قبل از ورود به خلیج گرگان و کشتار حیات وحش دستگیر شدند. وی ادامه داد: دو 
متهم دستگیر شده با تشکیل پرونده به محاکم قضائی معرفی شدند. کریمی گفت: پلیس در حفظ و صیانت از انفال، منابع 
طبیعی و حیات وحش هیچ اغماضی نداشته و به طور قاطع با متخلفان برخورد می‌کند. به گفته کارشناسان محیط زیست 

۱۱۴ گونه پرنده مهاجر در فصول مختلف به ویژه زمستان در زیستگاه‌های گلستان حضور داشته و زاد و ولد می‌کنند.

ســـــــال هجدهم
شمـــــــاره 2223 

یکشـــــــــــنبه
 1400 آذر    21
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گلستان

اخبار دولت هزار میلیارد ریال اعتبار برای 
لایروبی خلیج گرگان تخصیص داد

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2547 
چهار‌شـــــــــنبه
5 بهمـــــــن 1401 
3 رجــــــــب 1444

مدیر بنادر و دریانوردی گلســتان با اشاره به سرعت قابل قبول 
اجرای لایروبی خلیج گرگان گفت: به‌تازگی و با تصویب هیات دولت، 
هزار میلیارد ریال برای لاروبی کانال آشور و برقراری ارتباط این پهنه 

آبی با دریای خزر تخصیص یافت.
نورالله عباسی در نشست خبری افزود: قبل از این هم برای اجرای لایروبی 
خلیج گرگان هزار میلیارد ریال اعتبار توسط سازمان برنامه و بودجه اختصاص 
یافته بود. به گفته وی برای طرح لایروبی کانال آشــور خلیج گرگان ۲ هزار و 
۸۴۰ میلیارد ریال اعتبار از محل بودجه سازمان مدیریت بحران کشور در نظر 
گرفته شده که توسط سازمان برنامه و بودجه متناسب با گزارش سازمان بنادر و 
دریانوردی اختصاص می‌یابد. وی خاطرنشان کرد: لایروبی ۸.۸ کیلومتر از کانال 

آشور بوده به پیشرفت فیزیکی ۵۸ درصد رسیده است.
عباســی افزود: برای اجرای لایروبی کانال آشور چهار دایک به وسعت ۱۴۵ 

هکتار ایجاد شده تا یک میلیون و ۱۶۰ هزار متر مکعب لای برداشت شود.
به گفته وی طرح نجات بخشی احیای خلیج گرگان مطابق مصوبه ستاد ملی 
هماهنگی تالاب‌ها به صورت پنج ساله از سال ۱۳۹۹ آغاز شده و در این طرح 

۱۵ راهکار برای نجات این پهنه آبی پیش‌بینی شده است.
پس از حضور آیت‌الله ســیدابراهیم رییسی در خلیج گرگان در اسفند ماه 
ســال ۱۴۰۰، وی دســتور فوری آغاز لایروبی و رســوب‌برداری از کانال‌های 
سه‌گانه منطقه را صادر کرد و پس از مدت کوتاهی با هماهنگی سازمان بنادر 
و دریانوردی به عنوان مجری و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا به عنوان پیمانکار، 
مرحله نخست این عملیات آغاز شد که برای انجام آن از اواخر مرداد ماه چندین 

دستگاه ماشین آلات سنگین برای لایروبی وارد کانال آشوراده شدند.

 ۳۴۰ کلاس درس در دولت سیزدهم
 برای دانش‌آموزان گلستان ساخته شد

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان گفت: از ابتدای 
فعالیت دولت سیزدهم تاکنون ۵۴ مدرسه با ۳۴۰ کلاس درس از طریق 
این سازمان در استان ساخته شد و در اختیار دانش‌آموزان قرار گرفت.

وحید فراهی در نشســت خبری اظهار کرد: مجموع مساحت این مدارس 
۵۷ هزار متر مربع بود که هزینه ۴۰۰ میلیارد تومانی ساخت آن از سوی دولت 
تامین شد. وی بیان کرد: در دهه فجر امسال هم ۱۰ مدرسه با ۴۷ کلاس درس 
و صرف هزینه ۸۲ میلیارد تومان به بهره‌برداری خواهد رســید و علاوه بر آن 
ســاخت پنج مدرسه با ۲۳ کلاس درس و نیاز اعتباری ۲۳ میلیارد تومان آغاز 
خواهد شد. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان گلستان با قدردانی 
از مشارکت خیرین برای رفع نیازهای زیرساختی آموزشی استان گفت: در دهه 
فجر امســال هنرستان ۱۲ کلاسه خیرساز گنبد کاووس با اعتبار ۳۰ میلیارد 
تومان افتتاح شــده و علاوه آن ساخت مدرســه ۶ کلاسه روستای صادق آباد 
گالیکش و مدرسه هشت کلاسه سرخنکلاته با حمایت خیرین آغاز خواهد شد.

وی اظهار کرد: خیرین برای کمک به رفع نیازهای آموزشــی گلســتان از 
سال گذشته تاکنون ۸۰ میلیارد تومان کمک کردند که امیدواریم این حمایت 
همچنان ادامه پیدا کند. فراهی بیان کرد: ۱۳ پروژه نیمه تمام آموزش و پرورش 

گلستان با ۱۲۰ کلاس درس به حدود ۱۶۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.
وی گفت: سرانه فضای آموزشی هر دانش آموز گلستانی ۴.۹ متر مربع است 
که میانگین این رقم در کشور ۵.۲ متر مربع است که امیدواریم تا پایان دولت 
سیزدهم با حمایت خیرین این سرانه در استان به میانگین کشور نزدیک‌تر شود.

کاهش ۳۰ درصدی بارش ها در گلستان
مدیرکل هواشناسی گلستان گفت: از ابتدای سال زراعی تا اول 

دی ، بارش ها در گلستان ۳۰ درصد کاهش داشته است.
امان محمد کمالی در تحلیل شرایط آب و هوایی دی ۱۴۰۱ اظهارکرد: 
از ابتدای ســال زراعی تا اول دی ۱۱۴.۳ میلی متر، نســبت به دوره آماری 
بارش‌ها در گلســتان ۳۰ درصد کاهش داشته و در مقایسه با سال گذشته 

شاهد کاهش پنج درصدی بارندگی هستیم.
مدیرکل هواشناسی گلستان افزود: بارش در دی ماه نسبت به دوره آماری 
کاهش قابل ملاحظه‌ای داشته و خشکسالی بسیار شدید در استان رخ داده 
اســت. کمالی ادامه داد: در دی میانگین بارش استان ۱۱.۳ میلی متر بوده، 
این نشــان می‌دهد ۷۱ درصد نسبت به متوســط این ماه کاهش داشته و 
بیشــترین میزان بارش در ایستگاه‌های سینوپتیک استان در مینودشت با 
۲۱ میلــی متر به ثبت رســیده و کمترین میزان بــارش ۶.۱ میلی متر در 
بندرترکمن اتفاق افتاده است. وی گفت: در دی ۱۴۰۱ میانگین دمای استان 
۵.۸ درجه سانتیگراد بوده به طوری که ۱.۵ درجه نسبت به متوسط دی ماه 
کاهش داشــته است. مدیرکل هواشناسی گلستان ادامه داد: حداکثر دمای 
ثبت شده در ایستگاه‌های سینوپتیک استان ۲۳.۳ درجه در کلاله و حداقل 
دمای ثبت شــده ۸.۸ درجه زیر صفر و در اینچه برون به ثبت رسیده است. 
کمالی گفت: در ایســتگاه هواشناسی فرودگاه گرگان ۱۶ روز دمای حداقل 
مطلق زیر صفر درجه بوده و میانگین تعداد روزهای یخبندان ایستگاه‌های 
سینوپتیک استان در این ماه ۹ روز بوده است و ۸۰ درصد نسبت به نرمال 

افزایش داشته است.

گلستان ظرفیت فراوانی برای پرورش اسب 
ترکمن دارد که می‌تواند با اســتفاده از آن به 
خلق ثروت و ایجاد اشتغال فراوان بپردازد اما 
محدودیت صادرات اسب در کنار ناچیز بودن 
جوایز مسابقات اسبدوانی، موانع اصلی گلستان 
برای توسعه این صنعت پولساز و استفاده از آن 

برای درآمدزایی و ارزآوری است.
صنعت پرورش اسب در کشورهای مختلف به‌ویژه 
کشــورهای اروپایی، آمریکایی و برخی کشــورهای 
منطقه خاورمیانه هرساله علاوه بر درآمدهای حاصل 
از تولیدمثــل و فروش کُره‌هــا، درآمدهایی از محل 
شرکت در مســابقات کورس ســوارکاری را نصیب 
فعــالان این حوزه و برگزار کنندگان مســابقات آن 
می‌کند. پرورش اســب از دیرباز در بین ترکمن‌های 
ساکن گلستان از جمله مناطق گنبدکاووس، کلاله، 
مراوه‌تپه، آق‌قلا و بندرترکمن جایگاه ویژه‌ای داشته 
و طبق اعلام کارشناسان بیش از ۱۷ هزار راس اسب 
از نژادهای مختلف در این اســتان نگهداری می‌شود 
که افزون بر ۳ هــزار راس آن از نژاد اصیل ترکمن، 
حــدود ۷ هزار راس آن از نژاد دوخون و هزار و ۱۰۰ 

راس آن هم از نژاد تروبرد است.
به اعتقاد کارشناسان، زمانی این جایگاه می‌تواند 
در ایجاد درآمد برای پرورش دهندگان و اشتغالزایی 
برای جوانان استان گلستان مفید باشد که مسوولان 
و متولیــان زمینه صــادرات و همچنیــن برگزاری 
مســابقات منطقه‌ای و بین‌المللی را در رشــته‌های 

مختلف سوارکاری فراهم کنند.
اســب اصیل ترکمن یکی از گونــه‌ای پرطرفدار 
ایرانی اســت که پیشــینه‌ای طولانــی در زندگی 
ترکمن‌ها دارد و با توجه به ویژگی‌های خاص‌اش در 
تمام امور ورزشی پرطرفدار بوده و علاقمندان حاضر 
هســتند مبالغ هنگفتی را برای نگهداری این گونه 
پرداخت کنند. به گفته کارشناســان، اسب ترکمن 
شــامل ســه زیرتیره »یموت، آخال‌تکه و گوگلان« 
‌است که تیره‌های »یموت و آخال‌تکه و آخال‌یموت 
ترکیبی از ۲ تیره« در کنار نژادهای دوخون و تروبرد 
در اســتان گلستان نگهداری و پرورش داده می‌شود 
و مالکان آنها پای ثابت شرکت در کورس‌های بهاره، 
تابســتانه، پاییزه و زمســتانه گنبدکاووس، آق‌قلا و 

بندرترکمن و سایر نقاط کشور هستند.

ëë صــادرات محدودیــت  و  ممنوعیــت 
اسب‌های اصیل

به گفته مدیر جهاد کشــاورزی کلاله، بر اساس 
سیاست‌های کلی وزارت جهاد کشاورزی برای حفظ 
و صیانت از ذخیره ژنتیکی اســب، صادرات هرگونه 
اسب اصیل از کشــور دارای ممنوعیت و محدودیت 

است.
رحیم دانشور افزود: نداشتن فروش داخلی، نبود 
پایگاه مرکزی برای تجارت اسب و همچنین شرکت 
اسب‌های غیرخالص در کورس‌های سوارکاری باعث 
کاهش قیمت اســب‌های اصیل شــده و این مسائل 
همگی اقتصاد پرورش اســب را شکننده کرده است. 
وی تاکید کرد: تنها راه بــرون رفت از این وضعیت 
حضور در بازارهای هدف بین المللی اســت و وزارت 
جهاد کشاورزی باید در موضوع منع صادرات تجدید 
نظــر کند چرا که ما ظرفیت تولید خود را بالا بردیم 

اما بازار داخلی کشش این حجم از تولید را ندارد.
یکی از پرورش دهندگان اسب ترکمن هم با اشاره 
به اینکه حدود ۱۶ ســال است مجوز صادرات اسب 
ترکمن به خارج از کشور داده نمی‌شود، اظهار داشت: 
اجازه صادرات را به مالکان اســب ترکمن نمی‌دهند 
و مهمتریــن دلیل آن را حفظ نــژاد اعلام می‌کنند. 
آنامحمد قلیچی ادامه داد: این مســاله باعث شده تا 
اســب‌های ترکمن به قیمت واقعی خود نرســند اما 
اسب‌های خارجی بدون شناســنامه به راحتی وارد 

کشور می‌شود.
وی که مالک ۵۰ راس اســب ترکمن در روستای 
صوفیان کلاله است، گفت: علاوه بر آن در کورس‌های 
سوارکاری اســتان دورهای کمتری به اسب ترکمن 
در مقایســه با اسب‌های خارجی »تروبرد و دوخون« 

اختصاص می‌یابد.
درآمد پرورش اسب جوابگوی هزینه‌های نگهداری 
نیست منصور آرخی یکی دیگر از پرورش دهندگان 
اسب از نژاد »دوخون و تروبرد« در گنبدکاووس هم 
بیان کرد: روزانه بــه طور میانگین ۳۰۰ هزار تومان 
هزینه خوراک و نگهداری هر اســب از نژاد دوخون 
و تروبرد می‌شــود اما درآمد حاصــل از فروش و یا 
جوایز مسابقات کورس‌های سوارکاری جوابگوی این 

هزینه‌ها نیست.
وی افــزود: عشــق و علاقه به پرورش اســب و 
سوارکاری مهمترین انگیزه برای ادامه فعالیت در این 
حوزه اســت و در خیلی مواقع برای زنده نگهداشتن 
ایــن صنعت مجبور به هزینه کردن از ســایر منابع 
درآمدی خود هســتیم در صورتی که اگر مجموعه 
پرورش اســب خود را فروخته و پول آن را در بانک 

بگذارم با سود ماهانه آن نیاز به فعالیت دیگر ندارم.
وی با اشــاره به نگهداری ۵۵ راس اســب از نژاد 
تروبــرد و دوخــون در مجموعــه پرورش اســب و 
ســوارکاری خود واقع در گنبــدکاووس بیان کرد: 
قیمت جو و ســبوس تعاونی با بازار آزاد یکی است، 

لذا درخواست داریم برای کمک به پرورش دهندگان 
اســب جو یارانــه‌دار بدهند و یا حداقــل تعاونی‌ها 

خوراک دام را به صورت مدت‌دار بفروشند.
آرخــی همچنیــن از وضعیت برگــزاری کورس 
اسبدوانی گلایه کرد و گفت: نظارت بر افزایش جایزه 
و دوپینگ در مســابقات سوارکاری به درستی انجام 
نمی‌شــود به عبارتی پرورش دهندگان، اســب یک 
میلیــارد تومانی خود را به مســابقات می‌آوردند اما 
در صورت اول شــدن فقط حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون 
تومــان از جایزه مثلا ۴۰ میلیــون تومانی به مالک 
می‌رسد که با پرداخت هزینه حمل، کارگر و خوراک 

عملا سودی عایدش نمی‌شود.
ایــن پرورش دهنده اســب ادامــه داد: وضعیت 
نامناسب نظارت بر کورس سوارکاری در کنار کاهش 
قیمت اسب‌ها به دلیل کســادی بازار داخلی و نبود 
مجوز برای صادرات روز به روز شــرایط را برای ادامه 
کار ســخت‌تر می‌کند. آرخی تاکید کرد: در صورت 
دادن مجوز بــرای صادرات با حضور در مســابقات 
بین‌المللی از جمله جایــزه بزرگ دوبی می‌توانیم با 
برنده شدن و کسب مقام جوایزی با مبالغ چشمگیر 
دریافت کنیم و حتی اسب‌های خود را به قیمت‌های 
بســیار مناسب بفروشــیم که در هر دو حالت برای 

کشور ارزآوری به همراه دارد.
وی ضمن درخواســت از مســوولان برای مبارزه 
با دوپینگ در مســابقات اسبدوانی، گفت: با افزایش 
مبالغ جوایــز کورس‌ها، پرورش دهندگان با رضایت 
بیشتری اسب‌های خود را برای مسابقات به مناطق 

مختلف ایران اعزام می‌کنند.

ëë مســابقات جوایــز  از  پرورش‌دهنــدگان 
اسب‌دوانی راضی نیستند

معاون اسبدوانی فدراسیون سوارکاری هم با تاکید 
بر انجام نظارت کامل توســط هیات‌های سوارکاری 
شهرســتان‌ها و اســتان‌ها بر دوپینگ در مسابقات، 
گفــت: نمونه گیــری و پلمب نمونه‌هــا، کدگذاری 
و ارســال آنها به فدراسیون توســط عوامل اجرایی 

شهرستان و استان انجام می‌شود.
حکیم ایگدری افزود: ارســال نمونه به آزمایشگاه 
خارج از کشور توسط فدراســیون سوارکاری انجام 
می‌شــود و فدراسیون در نهایت جواب‌های دریافتی 

را به معاونت اسبدوانی اعلام می‌کند.
وی بیان کرد: در هفته نخست مسابقات اسبدوانی 
پاییزه و زمستانه سال ۱۴۰۱ گنبدکاووس ۳۰ درصد 
به جوایز همه رده‌ها افزوده شــد و در ادامه از هفته 
هشــم جوایز کلاس‌های ششــم و هفتم ۴۰ درصد، 
پنجم ۳۶ درصد، چهارم ۳۲ درصد، سوم ۲۸ درصد، 

دوم ۲۴ درصد و اول ۲۰ درصد افزایش یافت.
معاون اسبداونی فدراسیون سوارکاری ادامه داد: با 
توجه به این افزایش‌ها هم اکنون مبلغ جایزه کلاس 
یک برای اسب‌های اول تا سوم حدود ۲۵۰ میلیون 
تومــان، کلاس ۲ حدود ۱۹۱ میلیون تومان، کلاس 
ســه ۱۲۶ میلیون تومان، کلاس چهار ۹۷ میلیون 
تومان، کلاس پنجم ۷۴ میلیون تومان، کلاس ششم 
۵۶ میلیــون تومان و کلاس هفتــم هم ۳۶ میلیون 

تومان است.
ایگــدری گفت: پرورش دهندگان از میزان جوایز 
فعلی مســابقات راضی نیســتند لذا تلاش داریم با 
هماهنگی هیات ســوارکاری شهرســتان، استان و 

فدراسیون مبلغ جوایز را افزایش دهیم.
ایگدری با اشاره به اینکه هدف از راه انداری دفتر 
معاونت اســبدوانی پاسخگویی به مردم است، گفت: 
هــر مالکی که در رابطه با نحوه برگزاری مســابقات 
در بحث‌هــای مختلف دوپینگ، عوامــل اجرایی و 
جوایــز گلایه دارد می‌تواند به این دفتر مراجعه کند 
تا شبهات را برطرف و در صورت تایید ایراد برای رفع 

آن تلاش کنیم.

ëëنگهداری ۶۰ هزار راس اسب در کشور
رییس جهاد دانشــگاهی گلستان هم از نگهداری 
۶۰ هزار راس اسب در کشور خبر داد و گفت: سهم 
این اســتان حدود ۱۷ هزار راس اســب از نژادهای 
مختلف از جمله ترکمن است که آمار ۱۰ هزار راس 

آن ثبت شده است.
ابراهیم شهبازی با تاکید بر سرآمدی ۲ نژاد برتر 
اسب ترکمن شامل »آخل تکه و یموت« در دنیا بیان 
کرد: علاوه بر گلستان شاهد نگهداری تعدادی قابل 
توجهی از نژاد اســب ترکمن در استان‌های خراسان 
شمالی و تهران هم هستیم. رییس جهاد دانشگاهی 
گلســتان گفت: ایــن مرکز برای کمــک به معرفی 
ظرفیت پرورش اسب در استان با تکیه بر توانمندی 
علمی داخلی »ذخیره‌ســازی ژنتیک اســب اصیل 
ترکمن و اصلاح نژاد این گونه را به روش جنین‌های 

منجمد« در دستورکار قرار داده است.
شــهبازی ادامه داد: با انجام این اقدامات وضعیت 
شناسنامه‌دار شدن اســب اصیل ترکمن ساماندهی 
می‌شــود و با توجه به ظرفیتی که داریم می‌توانیم 
بــه ارزآوری قابل توجهی از این محل برای اســتان 

گلستان امیدوار باشیم.

ëë تجــارت از  ایــران  درصــدی  صفــر  ســهم 
جهانی اسب

وی گفــت: ۳۰۰ میلیــارد دلار حجــم تجارت 
جهانی اسب است اما ســهم ایران از جمله گلستان 
از ایــن محل تقریبا صفر اســت در صورتی که باید 
بیــش از پیش به ایــن صنعت درآمدزا و اشــتغال 
آفرین به عنوان گنجینه‌ای از فرهنگ و تاریخ کشور 
توجه شــود. رییس جهاد دانشگاهی گلستان افزود: 
در صورتــی که طرح ذخیره ژنتیــک و اصلاح نژاد 
اســب اصیل ترکمن به ســرانجام برسد و اجرا شود 
تخمین می‌زنیم این صنعت ســالانه ۴ تا ۵ میلیون 
دلار ارزآوری برای استان داشته باشد. وی مهمترین 
دلایل در بحث محدودیت صادرات اسب از کشور را 
نداشتن شناسنامه بین المللی و مباحث قرنطینه‌ای 
دانست و گفت: این مسائل با رایزنی‌های انجام شده 
با رییس فدراســیون ســوارکاری و رییس موسسه 
تحقیقات دام کشــور با هدف توســعه صنعت اسب 

استان گلستان قابل حل است.

ëë معرفی نشدن   نژادهای اسب بومی ایران
به دنیا

یکی از پژوهشــگران و مدرسان دانشگاه در حوزه 
سوارکاری و پرورش اسب در گلستان گفت: صادرات 
اســب به شکل انگشت شــمار و از اسب‌های فلات 
به کشــورهای همسایه مانند پاکســتان، افغانستان 
و قزاقســتان انجــام می‌شــود و معرفــی نکــردن 
پتانسیل‌های ژنتیکی نژادهای بومی ایران، ناتواتی در 
بازاریابی در سطح بین المللی، نبود قرنطینه‌های بین 
المللی و قوانین دست و پا گیر اداری برای صادرات از 

مهمترین دلایل این محدودیت است.
آریا ســاعدی افزود: ایران نتوانســته برتر بودن 
نژادهای اسب‌ بومی خود را به درستی به دنیا معرفی 
کند چرا که کشورهای دنیا به دنبال خرید اسب‌هایی 
هســتند که عملکردهای بهتری در ورزش و ســایر 

کاربردها دارند.
وی با اشاره به انجام تحقیقات محدود و در خیلی 
مواقع برگرفته از داده‌های قبلی بر روی اســب‌های 
بومی، اظهار کرد: تاکنون بر روی اســب‌های بومی 
ایران کارهای تحقیقاتی کلان در بحث »اسبدوانی، 
پرش و استقامت « انجام نشــده تا بتوانیم با اقتدار 
کتابچه‌ای از ظرفیت اســب‌های ایــران را در اختیار 

علاقمندان به صنعت اسب در دنیا قرار دهیم.
این پژوهشگر، اســب‌های »یورقه« را اسب‌های 
پرتوان و اقتصادی در ایران برشمرد و گفت: اسب‌های 
یورقه بیشترین پراکندگی را در خراسان دارا هستند 
که به دلیل ناشــناخته بودن در ایــران، به صورت 
قاچاق و با حداقل قیمت از کشــور خارج می‌شوند 
در صورتی که باید بــا انجام کارهای تحقیقاتی این 
اســب‌ها به عنوان یک نژاد منحصر به فرد ایران، به 

دنیا معرفی شود.

ëë برگزار نشــدن جشــنواره‌های بیــن المللی
اسب در ایران

برای توســعه صنعت اســب در کشــور و استان 
گلســتان مســوولان باید در کنار رونق بخشــی به 
بازارهای محلی و حراج، برگزاری جشنواره‌های بین 
المللی و ملی، به افزایش تعداد مسابقات سوارکاری، 
ایجاد بستر لازم برای تولید و پرورش اسب، تشویق 
به صادرات، اعمال محدودیت تولید اسب‌های مشابه 
خارجی و حمایت از سرمایه‌گذاران با اعطای وام‌های 
ارزان قیمت )قرض الحســنه( و بازپرداخت طولانی 
مــدت با هدف رونق بخشــی به کســب و کارهای 
کوچک در روستاها و شهرها و معرفی اسب به عنوان 

یک جاذبه گردشگری توجه بیشتری داشته باشند.
ساعدی برگزار نشــدن جشنواره‌های بین المللی 
اســب در ایران را از دیگر موانع توســعه این صنعت 
در کشور دانست و بیان کرد: برگزاری جشنواره‌ها از 
جمله‌ فرصت‌های ایجاد شــده برای معرفی نژادهای 
مختلف اســب و برقراری ارتباط با سایر فعالان این 
عرصه و همچنین بازاریابی مورد نیاز اســت اما فقط 
شاهد برگزاری جشنواره‌های ملی اسب اصیل ترکمن 
در نقاط مختلف کشــور از جمله روستای صوفیان 
شهرستان کلاله آن هم بدون حضور مهمانان خارجی 

هستیم.
وی افزود: گلســتان از امکانات و توانمندی‌های 
بالایی در عرصه پرورش اسب و سوارکاری برخوردار 
است و می‌توان از طریق پرورش، نگهداری و صادرات 
اسب ترکمن و همچنین برگزاری مسابقات منطقه‌ای 
و ملی در رشــته‌های مختلف ســوارکاری، هزاران 
فرصت شغلی ایجاد کرد و درآمدهای فراوانی را عاید 

اقتصاد استان ساخت.

ëë درآمدزایــی صنعــت اســب در گلســتانی
مستلزم حمایت

وجود اقلیم‌های متنوع آب و هوایی و ســازگاری 
آن بــرای پرورش و نگهــداری اســب، ارزان بودن 
نســبی هزینه‌های مربوط به نگهــداری و تولید در 
مقایسه با بیشتر کشورهای دنیا، پیشینه اجتماعی، 
فرهنگی، تاریخی و هنری مرتبط با اســب و پرورش 
آن، وجود تعداد زیادی از افراد علاقمند و عاشــقان 
اســب و اســبداری در جای جای اســتان همراه با 
نیــروی کار ارزان و وجود جنگل و منابع طبیعی در 
کنار فراهم بودن شرایط تحقیقات در حوزه پرورش 
اســب با وجود مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی، وجود 
مراتع فراوان برای تعلیف و امکان نگهداری اسب به 
روش ایلخی‌داری )پرورش آزاد در طبیعت(، داشتن 
بزرگترین میادین اسبدوانی ایران و قابلیت صادرات 
اسب بومی ترکمن با توجه به ظرفیت های بالقوه از 
جمله شرایط مطلوب گلستان برای توسعه فعالیت در 
این صنعت است. طبق اعلام سازمان جهادکشاورزی 
گلســتان بیش از ۳ هزار سر اسب ترکمن در بیشتر 
نقاط استان از جمله شهرســتان‌های گنبدکاووس، 
کلاله، گالیکش، مراوه‌تپــه، آق‌قلا و بندرترکمن به 
سبک‌های ایلخی‌داری، سنتی و صنعتی پرورش داده 
می‌شود. اسب ترکمن با داشتن بدنی کشیده و لاغر، 
گونه‌ای زیبا از نژاد اسب‌ محسوب می‌شود که بیشتر 
در منطقه ترکمن صحرای اســتان گلستان زیست 

کرده و پرورش می‌یابد.

زمانی برای بهره‌مندی از ظرفیتِ بزرگ استان گلستان؛

اسب ترکمن برای زین‌شدن در آن‌سوی مرزها

فرمانده انتظامی بندرترکمن:

۲ شکارچی غیرمجاز در خلیج 
گرگان دستگیر شدند
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گیلان

اخبار

رییس سازمان صمت گیلان با اشاره به نقش مسئولان فنی معادن 
در انجام نظارت‌های تخصصی گفت: پیمانکاران متخلف به دستگاه 

قضایی معرفی می شوند.
تیمور پورحیدری در بازدید از معادن موقت رودخانه سپیدرود اظهار کرد: 
مسئولین فنی معادن به عنوان بازوی اداره کل صمت در نظارت تخصصی بر 

عملکرد صحیح معادن می‌باشند.
وی به رســالت نظام مهندسی معدن بر تربیت و نظارت فارغ التحصیلان 
معدن برای فعالیت به عنوان مسئولین فنی اشاره کرد و افزود: انتظار می‌رود 
مسئولین فنی معادن که در جایگاه چشم‌های نظارتی این اداره کل هستند با 
دقت نظر و با انعکاس گزارش‌های به موقع و فنی معادن به بهره برداری صحیح 

و قانونی در معادن کمک کنند.
پورحیدری تاکید کرد: پیمانکاران متخلف که به بهره برداری معادن، خارج 
از محدوده تعریف شــده در مجوزشــان اقدام کنند ضمن سلب صلاحیت و 
جریمه به اتهام دســت اندازی به انفال دولت، بدون معطلی به دستگاه قضا 

معرفی خواهند شد.
وی به برداشت شن و ماسه رودخانه‌ها توسط برخی از کامیون داران اشاره 
کــرد و گفت: نزدیکی رودخانه‌ها با مراکز دانه بندی و تخلیه مصالح، کاهش 
هزینه حمل و نقل، مرغوبیت این شــن و ماسه نسبت به ماسه‌های کوهی 
سبب شده تا برخی افراد سودجو نسبت به برداشت بی رویه از بستر رودخانه 

اقدام کنند.
رئیس سازمان صمت گیلان، افزود: در صورت بروز هر نوع تخلف و کوتاهی 

از سوی مسئول فنی و پیمانکار با خاطیان به شدت برخورد می‌شود.

 کشف دپوی بیش از ۷۰۰ قلم لوازم یدکی
 خودرو در رشت

 رییس پلیس امنیت اقتصادی استان گیلان با اشاره به کشف بیش 
از ۷۰۰ قلم انواع لوازم یدکی خودرو قاچاق گفت: این لوازم قاچاق در 

یکی از انبارهای شهرستان رشت کشف شده است.
سرهنگ ارحام عفت‌دوست در جمع خبرنگاران با اشاره به آثار سوء قاچاق 
بر اقتصاد کشــور اظهار کرد: فعالیت های اقتصادی غیرقانونی در روند تولید 

کشور اخلال ایجاد می‌کند و بیکاری را در جامعه افزایش می دهد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان گیلان با اشاره به دپوی لوازم یدکی 
قاچاق داخل یک انبار در شهرستان رشت گفت: با تحقیقات پلیس مشخص 
شد که ۷۳۷ قلم انواع لوازم یدکی خارجی خودرو در یک انبار دپو شده است.

وی ادامه داد: بنا بر کشــف ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ارزش 
مادی این مواد دپو شده یک میلیارد و ۲۰ میلیون ریال است.

عفت دوست با بیان اینکه متهم این پرونده شخصی ۵۰ ساله است افزود: 
روند رسیدگی به این پرونده در سیستم قضایی در جریان است.

وی بیان کرد: هموطنان برای حمایت از کار و تولیدات داخلی در صورت 
شناسایی عاملان عرضه کالاهای قاچاق، مراتب را به مرکز فوریت‌های پلیسی 

۱۱۰ اطلاع دهند.

دانشجویان باهوشیاری توطئه استکبار برای خدشه 
به نظام را خنثی کردند

 فرماندار رشت با اشاره به فضای عقلانیت، ایمان، مطالبه گری و 
نقد منصفانه حاکم بر دانشگاه ها گفت: دانشجویان با هوشیاری طرح 

خطرناک استکبار در ضربه به نظام در اتفاقات اخیر را خنثی کردند.
حمیدرضا امام پناهی در جلسه کمیسیون دانشجویی شهرستان رشت با 
یادآوری نقش مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی در شکوفایی همه‌جانبه کشور، 
گفت: تأسیس واحدهای جدید دانشگاهی و رشد چشمگیر تعداد دانشجویان 
در ســال‌های پس از پیروزی انقلاب اســامی، نشان از اهمیت بسیار بالای 

دانشگاه و دانشجو در جمهوری اسلامی دارد.
فرماندار رشت با بیان اینکه همواره فضای حاکم بر دانشگاه‌ها فضای عقلانیت، 
ایمان، مطالبه گری و نقد منصفانه بوده است، اظهار داشت: یکپارچگی قشر 

دانشگاهی در مخالفت با آشوب‌های اخیر برای دشمنان درس‌آموز بود.
وی افزود: دانشجویان هوشیار کشورمان به درستی متوجه طرح خطرناک 
استکبار در ضربه به نظام اسلامی و نقش تجزیه طلبان و بدخواهان ایران در 

اتفاقات اخیر گردیدند.
امام پناهی با اشاره به در پیش بودن ایام ۴۴ امین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی و مشارکت هر ساله دانشجویان در برگزاری برنامه‌های گرامیداشت 
این ایام، گفت: علیرغم میل دشــمنان، این بار نیز شکوه جشن انقلاب را در 

دانشگاه‌ها خواهیم دید.
وی با تاکید بر برگزاری دانشجو محور مراسم؛ فضا سازی محیط آموزشی، 
برگزاری نمایشگاه‌های مختلف، برگزاری جلسات تبیینی، تشکیل نشست‌های 
فرهنگی و کرسی‌های آزاد اندیشی، مسابقات کتابخوانی و رقابت‌های ورزشی 
را از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شده در بزرگداشت ایام الله دهه فجر برشمرد.

 بستری ۲۷ بیمار مبتلا به کرونا در
 بیمارستان های گیلان

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان از بستری ۲۷ بیمار مبتلا 
به کرونا در بیمارستان های استان خبر داد و گفت: وضعیت ۴ نفر از 

بیماران وخیم گزارش شده است.
فردین مهرابیان با بیان اینکه طی شبانه روز گذشته ۱۵ بیمار مبتلا به کرونا 
در بیمارستان‌های گیلان بستری شده‌اند اظهار کرد: در حال حاضر ۲۷ بیمار 

کرونایی در مراکز درمانی بستری هستند.
وی با بیان اینکه وضعیت ۴ بیمار مبتلا به کرونا وخیم گزارش شده است و 
در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند افزود: ۶ بیمار بهبود یافته کرونایی 

هم در شبانه روز گذشته از مراکز درمانی گیلان ترخیص شده‌اند.
وی به هوای سرد زمستانی اشاره کرد و ادامه داد: برای جلوگیری از شیوع 
ســویه‌های جدید کرونا توصیه‌ها و دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت و از 

ماسک استفاده کنند.

مسئولین فنی معادن در نظارت‌ها 
کوتاهی نکنند

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان 
خبر داد؛

تولید ۲۳ هزار تُن گوشت 
قرمز در استان گیلان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به حمایت این سازمان از دامداران گفت: در ۹ ماهه نخست 
امسال ۲۳ هزار تنُ گوشت قرمز در استان تولید شد.

صالح محمدی با اشاره به اقدامات حمایتی جهاد کشاورزی گیلان از دامداران اظهار کرد: برای افزایش آمار جمعیت دامی 
استان و افزایش تولیدات )شیر و گوشت( برنامه ریزی برای اعطای تسهیلات با درصد سود پایین به دامداران اجرایی می‌شود. 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه درصد زیادی از هزینه‌های پرورش دام مربوط به بحث تغذیه و خوراک 
است، افزود: متقاضیان و دامداران گیلانی برای تأمین نهاده‌های دامی با ارز ترجیحی که مربوط به بخش تأمین خوراک و تغذیه 
است، می‌توانند از این تسهیلات استفاده کنند. وی با اشاره به آمار جمعیت دام استان گیلان از ابتدای شروع طرح اعطای 
تسهیلات تا ۱۹ دی ماه امسال گفت: ۴۲۹ هزار و ۵۳۴ رأس دام سنگین و ۵۳۶ هزار و ۴۹ رأس دام سبک است که مجموعاً 
۹۶۵ هزار و ۵۸۳ رأس دام را شامل می‌شود. محمدی میزان تولید گوشت در گیلان طی ۹ ماهه امسال را ۲۳ هزار تن اعلام 

کرد و گفت: در ۹ ماهه امسال ۲۴۵ هزار تن شیر نیز توسط دامداران گیلانی تولید شده است.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2547 
چهارشـــــــــنبه
 1401 بهمــــن   5
1444 رجــب   3

دولت در کنار توجه بــه واردات برنج، باید با 
برنامه ریزی هدفمند، تعریف بسته‌های حمایتی 
و تسهیل بخشــی امور کشاورزی در بخش‌های 
مختلف از دغدغه‌های کشاورزان و تولیدکنندگان 

این بخش حمایت کند.
اقتصاد مردم استان‌های شمال کشور بدون تردید به 
کشاورزی و شالیکاری وابسته است و این وابستگی ریشه 
در فرهنگ، آب و هوا و اقلیم این منطقه دارد تا جایی که 
شمالی‌ها بخش اعظمی از برنج کشور را تأمین می‌کنند.

به گفته مسئولان تنها گیلان تأمین کننده برنج ۲۰ 
میلیون ایرانی است و این مسئله و اثرگذاری این استان 
در تأمین امنیت غذایی کشور که شامل اقلام اساسی 
دیگر هم می‌شود بر کسی پوشیده نیست. اما در کنار 
اثرگذاری و داشتن مسئولیت اجتماعی در تأمین بخشی 
از امنیت غذایی کشور در بیشتر اوقات مورد بی مهری 
واقع شــده و در بیانی دیگر حقش به درستی ادا نشده 

است.
کشاورزان و شالیکاران گیلانی یک سال زراعی را به 
ســختی و مرارت فراوان پشت سر می‌گذارند تا ضمن 
تأمین برنج ۲۰ میلیون ایرانی و صحه گذاشتن بر امنیت 
غذایی کشــور، خودشان هم از لحاظ اقتصادی تقویت 
شوند اما عدم حمایت‌ها، ســوتدبیرها و بی نظارتی‌ها 
سبب می‌شود تا تمام دسترنج یک ساله آنها به جیب 

عده‌ای دلال و واسطه گر سرریز شود.
در این میان هزینه‌های سرســام آور کاشت، داشت 
و برداشــت یا تنش‌های آبی، افزایــش چند برابری و 
غیرمعمول آب بهای کشاورزی، آزادسازی واردات برنج 
و آسیب‌های اقتصادی و معیشتی، مافیای بازار برنج و 
دلالــی هر کدام رنج نامه‌ای اســت که خود یک فصل 

گزارش دردناک در سینه دارند.

 تقویــت بنیــه اقتصــادی و مالی 
کشاورزان در اولویت مسئولان قرار گیرد

»نادر اســماعیلی نژاد« یکی از کشاورزان گیلانی با 
ابراز گلایه از افزایش هزینه‌های کشاورزی، اظهار کرد: 
کشــاورزی امروز به صرفه نیست و هزینه‌های کاشت، 
داشت و برداشت محصول به طرز عجیبی افزایش یافته 

است.
وی با اشاره به واردات بی رویه برنج، افزود: بخشی از 
محصول برنج امسال در انبار دپو شده و قیمت مناسبی 

در بازار نیست تا به فروش برسانم.
این کشاورز گیلانی با بیان اینکه واردات برنج برای 
تأمین نیاز کشور امری طبیعی است، گفت: تقویت بنیه 

اقتصادی و مالی کشاورزان باید در اولویت مسئولان قرار 
گیرد تا کشاورز برای کشت و کار، تن به بدهی و فروش 
پیش از موعد ندهد. اسماعیلی نژاد با اشاره به اینکه توان 
اقتصادی اکثر کشاورزان ضعیف است، اضافه کرد: تنها 
منبع درآمد و بسته اقتصادی کشاورزان و شالیکاران از 
فروش محصول برنج اســت و عدم موفقیت و سود در 
این مســیر موجب بی رغبتی آنها در زمینه کشاورزی 

می‌شود.
وی با اشاره به اقدامات جهاد کشاورزی و متولیان امر 
در راســتای تسهیل بخشی امور کشاورزی، افزود: نگاه 
جهاد کشاورزی به شالیکار و کشاورز متولی محور نیست 
و اگر اقداماتی هم صورت می‌گیرد سطحی و از روی رفع 

تکلیف است.

 بازار برنج دســتمایه سوداگری‌های 
دلالان و واسطه گران است

»محمد رضایی نســب« یکی دیگر از کشــاورزان 
گیلانی اظهار کرد: بازار برنج دســتمایه سوداگری‌های 
 دلالان و واســطه گران اســت و نفعی به کشــاورز و

 شالیکار نمی‌رسد.

وی، تأمیــن معیشــت و اقتصــاد را اولویت اصلی 
کشــاورزان برشمرد و افزود: توانمندسازی کشاورزان و 
شالیکاران باید در دستور کار دولت و متولیان امر قرار 

گیرد.
این کشاورز گیلانی با بیان اینکه بازار برنج با آزادسازی 
واردات اشباع می‌شود، گفت: تعادل سازی قیمت‌ها، ارائه 
تسهیلات ارزان قیمت و فراهم آوری امکانات و تجهیزات 
کشاورزی از سوی مسئولان به صنعت کشاورزی دوام و 
قوام می بخشد. رضایی نسب با اشاره به کشاورزی بودن 
استان گیلان، بیان کرد: نهادینه کردن الگوی کشت و 
ترویج فرهنگ کشت دوم راه حل مناسبی برای تقویت 

اقتصادی جامعه کشاورزی است.
وی با اشاره به اهمیت آموزش و بروزرسانی در بخش 
کشاورزی، افزود: کشــاورزان باید با شیوه‌های نوین و 
پربازده کشاورزی آشنا شوند در بتوانند از کم‌ترین فضا، 

بیشترین محصول و بهره وری را کسب کنند.

 برنج در سبد محصولات استراتژیک 
قرار گیرد

»محمدرضــا احمــدی ســنگری« رئیس مجمع 
نمایندگان گیلان در گفتگویی برنج را یکی از محصولات 
مهم و استراتژیک کشور و استان گیلان برشمرد و اظهار 
کرد: اقتصاد بیشتر کشاورزان وابسته به تک محصول 
برنج است و در بســیاری از مناطق، برنج در سه وعده 
غذایی آنها گنجانده شده است و این مسئله بر اهمیت 

این محصول استراتژیک می‌افزاید.
وی با بیان اینکه بخش اعظمی از تولید برنج حاصل 
دسترنج کشاورزان شمال کشــور است، افزود: تقویت 
سطح کشــت و افزایش بهره وری و همچنین حمایت 
از کشاورزان باید در اولویت قرار گیرد. رئیس فراکسیون 
برنج کشــور، خرید تضمینی این محصول را راهکاری 
مناسب برای حمایت از کشاورزان دانست و بیان کرد: 
خرید تضمینی برنج کشــاورزان را برای ادامه فعالیت 

دلگرم می‌کند.
احمدی با بیان اینکــه خرید تضمینی برنج نتایج 
مثبتی به همراه دارد، گفت: حذف واسطه گری، تعادل 
سازی و ثبات قیمت‌ها و همچنین برقراری آرامش در 

بازار از نتایج مثبت خرید تضمینی برنج است.
وی با تاکید بر قرارگیری برنج در ســبد محصولات 
اســتراتژیک، افزود: قرارگیری برنج در سد محصولات 
اســتراتژیک منجر به پوشــش حمایتــی و کاهش 
هزینه‌های کشاورزی می‌شود. نماینده رشت و خمام در 
مجلس شورای اسلامی با اشــاره به آزاد شدن واردات 
برنج، اضافه کرد: برداشتن ممنوعیت واردات برنج اگرچه 
برای برقراری تعــادل در بازار برنج صورت می‌گیرد اما 

زیان آن متوجه کشاورز و شالیکار می‌شود.
احمدی با بیان اینکه خرید تضمینی برنج در هاله‌ای 
از ابهام قرار دارد، گفت: تاکنون موافقتی از سوی دولت 
برای خرید تضمینی برنــج صورت نگرفته اما مجلس 

تلاش می‌کند که این اتفاق رقم بخورد.

 عرضه برنج ضابطه مند شود
»سید علی آقازاده« نماینده مردم رشت و خمام در 
مجلس شورای اسلامی نیز، با تأکید بر ضرورت حمایت 
دولت از برنجکاران در فصل زراعی، اظهار کرد: واردات 
بی رویه و خارج از عرف برنج مشــکلات زیادی را برای 
شــالیکاران به وجود آورده است که بعضاً این خسارات 

جبران پذیر نیست.
وی با بیــان اینکه خودکفایی در تأمین برنج دور از 

دسترس نیست، افزود: اگر دولت حمایت‌های لازم را از 
برنجکاران انجام دهد هیچ مشکلی در تأمین نیاز داخلی 

وجود ندارد.
نماینده مردم رشــت و خمام در مجلس شــورای 
اســامی، تعرفه توافقی برنج را یکی از راه‌های کاهش 
مشکلات برنجکاران در کشور برشمرد و بیان کرد: اگر 
دولت در تلاش برای کاهش آسیب‌های عرضه بی موقع 
و بی ضابطه برنج در کشــور است باید برنج گیلان به 
صورت توافقی تعرفه شده و دولت برای آن نظارت جدی 

و کافی انجام دهد.
آقازاده با بیان اینکه جلوگیری از نابسامانی بازار برنج 
و چپاول واسطه گران و رانت خواران در این حوزه امری 
لازم اســت، گفت: هر ساله شاهد واردات حجم زیادی 
برنج خارجی هستیم که کشاورزان، پرداخت‌کننده این 

خسارات بوده و آن را تحمل می‌کنند.

 درون نگری جواب می‌دهد
اگرچه نیاز ۹۰۰ هزار تنی کشــور به برنج وارداتی 
یک اصل پذیرفته است و تولید برنج داخل پاسخگوی 
نیازهای کشور نیست و دولت ناگریز است تا از طریق 
آزادســازی واردات برنج، نیاز کشور را تأمین و پوشش 
دهد، اما آن چیزی که اهمیت دارد و نباید نســبت به 
آن بی‌تفــاوت بود حفظ و توانمندســازی تولیدگران 
داخلی است. دولت در کنار توجه به واردات برنج، باید 
با برنامه ریزی هدفمند، تعریف بســته‌های حمایتی و 
تسهیل بخشی امور کشاورزی در بخش‌های مختلف، 
دغدغه‌های کشاورزان و تولیدگران کشاورزی به عنوان 

افسران جبهه اقتصادی و جنگ نان را بکاهد.
توانمندسازی تولیدگران کشاورزی و برقرارکنندگان 
امنیت غذایی در راســتای افزایش بهره وری بویژه در 
بخش تولید برنج می‌تواند از وابستگی کشور به واردات 
این محصول بکاهد. به جای تکیه بــه واردات و برون 
نگری می‌توان در یک برنامه زمان بندی شده و با اصلاح 
بذر، دانش بنیان کردن کشاورزی، افزایش و گسترش 
ســطح کشــت و همچنین شناســایی و مولدسازی 
عرصه‌های بایر کشاورزی، تولیدات داخلی را به میزان 
قابل توجهی افزایش داد تا جایی که نیاز به واردات برنج 

احساس نشود.

سایه شوم واردات برنج بر اقتصاد و معیشت شالیکاران

مدیــرکل دفتر امــور بانــوان وخانواده 
استانداری گیلان از برگزاری مراسم تجلیل از 
۲۰ بانوی فعال، اثرگذار و نخبه گیلانی همزمان 

با دهه مبارک فجر در استان خبر داد.
زهرا یعقوب نژاد در ســومین نشست مشاوران 
بانوان فرمانداری‌های شهرستان‌های استان گیلان با 
اشاره به روزشمار دهه فجر و روز انقلاب اسلامی، زنان 
و خانواده و تربیت نســل انقلابی اظهار کرد: یکی از 
برنامه‌های شاخص این اداره کل در این ایام تجلیل از 
۲۰ بانوی فعال، اثرگذار و نخبه در قالب یک همایش 
استانی است. وی با بیان اینکه به دنبال آزادسازی زنان 
زندانی با جرایم غیرعمد هستیم، افزود: امیدواریم با 
همکاری دستگاه قضا و اداره کل زندان‌ها اشتغالزایی 
برای اینگونه افراد با جایگزینی فراهم شود تا مشکلات 

این زنان نیز به مرور برطرف شود.
یعقــوب نژاد از برگزاری طــرح آموزش پیش از 
ازدواج برای دانش آموزان و دانشــجویان دختر در 
گیلان خبر داد و اضافه کرد: در راســتای حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت شهرستان‌ها کمیته سامانه 

ازدواج را تشکیل داده و در دستور کار قرار دهند.
وی با اشــاره به مصوبات سفر رئیس جمهور به 

گیلان در قالب اعتبــارات صندوق کارآفرینی امید 
برای شهرســتان‌ها تصریح کرد: برای بازگشــت به 
مدرســه دختران بازمانده از تحصیل اعتبار خوبی 
تخصیص یافته و شهرســتان‌های رشت و تالش و 

انزلی مشمول اجرای این طرح ملی هستند.
یعقوب‌نژاد به اجرای طرح »فردای روشــن نسل 
امید )فرنا(« در راستای برنامه‌های ستاد ملی جمعیت 
در این استان اشاره کرد و افزود: جلوگیری از سقط 
جنین بســیار مهم‌تر از فرزندآوری اســت و باید با 
برگزاری دوره‌های آموزشی با همکاری بهزیستی و 

ورزش و جوانان در این زمینه اقدام کنیم.
مدیرکل دفتر امور بانوان گیلان خانواده را اولویت 
ستاد ملی جمعیت دانست و گفت: اول باید به فکر 
تحکیم خانواده باشیم و سپس سیاست‌های جمعیتی 
را دنبال کنیم. یعقوب نژاد با اشاره به تقارن دهه فجر 
با اعیاد ملی و مذهبی، اضافه کرد: همه تجلیل‌ها و 
تقدیرها و برنامه‌ها در دهه فجر با محوریت تقویت 

نشاط اجتماعی برای جامعه برگزار می‌شود.
وی اضافه کرد: پنج رویکرد »گسترس فرهنگ و 
سیره امام راحل و تبیین بیانیه گام دوم«، »معرفی 
الگوهای اســامی - انقلابی برای زنان مســلمان 

حمایتگر و پیشــران در گفتمان الگوی ســوم زن 
مســلمان«، »انعکاس دســتاوردهای زنان همراه با 
تجلیل از زنان و مادران نمونه«، »ترویج نگاه گفتمانی 
و تمدنی به زن« و »افزایش نرخ مشــارکت زنان در 
جامعه« از برنامه‌های کمیته زنان و خانواده دهه فجر 

به شمار می‌رود.

 لزوم تشکیل بانک اطلاعاتی جامع در 
حوزه بانوان توانمند گیلان

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار 
گیلان نیز در این نشســت با اشاره به لزوم تشکیل 
بانک اطلاعاتی جامع در حوزه بانوان توانمند شهری 
و روستایی گفت: باید ظرفیت‌های بانوان شناسایی 
شود. حسین مصطفی پور ضمن قدردانی از مشارکت 
بانوان در امور فرهنگی، اظهار داشت: فعالیت فرهنگی 
بانوان در ایــن حوزه با وجود امکانــات و اعتبارات 

حداقلی نمونه‌ای بارز از بهره‌وری است.
وی با اشاره به لزوم تشکیل بانک اطلاعاتی جامع 
در حوزه بانوان توانمند شهری و روستایی تاکید کرد 
و گفت: باید ظرفیت‌های بانوان در حوزه‌های مختلف 
شناسایی شود که داشتن بانک اطلاعاتی درست در 

این زمینه بسیار تاثیرگزار است.
مصطفی پور بــا بیان اینکه مشــاوران بانوان از 
ظرفیت‌های شهرستانی برای پیشبرد اهداف نظام و 
دولت استفاده کنند، ادامه داد: هر شهرستان می‌تواند 
چنــد اولویت اصلی را با محورهــا و موضوعات روز 

جامعه پیش ببرند.
معاون استاندار گیلان با تاکید بر اینکه دشمن به 
روی نوجوانان و دختران کشــورمان سرمایه گذاری 
کرده اســت، افزود: در طی این ســال‌ها نتوانستیم 
فرهنگ و آداب و رسوم ارزش‌های ایرنی اسلامیمان 

را به این نسل‌ها انتقال دهیم.
وی جامعه هدف برنامه‌های فرهنگی را جمعیت 
خاکستری دانست و تاکید کرد: اگر بتوانیم دختران 
جوان و نوجوان را که فرزندان این کشــور هستند و 
اسیر تبلیغات پر هزینه دشمن شده‌اند را جذب کنیم 

کار مهمی صورت داده‌ایم.
مصطفی‌پور کار فرهنگی را پرهزینه‌تر از کارهای 
عمرانــی عنوان کــرد و ادامه داد: باید بیشــتر به 
موضوعات روز و جوانان و نوجوانان جامعه بپردازیم 
 و برای بانوان ایران اســامی برنامه‌ریزی درســتی

 داشته باشیم.

مدیرکل دفتر امور بانوان استانداری خبر داد؛

 تجلیل از ۲۰ نفر از بانوی اثرگذار و نخبه گیلان
 در دهه مبارک فجر

به گفته مسئولان تنها گیلان تأمین 
کننده برنج ۲۰ میلیون ایرانی است 
و این مسئله و اثرگذاری این استان 

در تأمین امنیت غذایی کشور که 
شامل اقلام اساسی دیگر هم می‌شود 

بر کسی پوشیده نیست. اما در 
کنار اثرگذاری و داشتن مسئولیت 
اجتماعی در تأمین بخشی از امنیت 
غذایی کشور در بیشتر اوقات مورد 
بی مهری واقع شده و در بیانی دیگر 

حقش به درستی ادا نشده است

اگرچه نیاز ۹۰۰ هزار تنی کشور به 
برنج وارداتی یک اصل پذیرفته است 
و تولید برنج داخل پاسخگوی نیازهای 

کشور نیست و دولت ناگریز است 
تا از طریق آزادسازی واردات برنج، 
نیاز کشور را تأمین و پوشش دهد، 
اما آن چیزی که اهمیت دارد و نباید 

نسبت به آن بی‌تفاوت بود حفظ و 
توانمندسازی تولیدگران داخلی است
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حسن يزدانى، آماده مسابقات 
بين المللى كرواسى

 دو داور باتجربه مازنی به قضاوت
 در لیگ برتر بازگشتند

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

دو داور باتجربه فوتبال به قضاوت در مسابقات داخلی برگشته‌اند.
 اشــکان خورشیدی و رضا عادل دو داور باتجربه فوتبال ایران هستند که در 
سال‌های گذشته در لیگ برتر قضاوت کرده‌اند. این دو داور در تست های آمادگی 
جسمانی ابتدای فصل مردود شده بودند و به همین خاطر در لیگ بیست و دوم 
قضاوتی نداشتند.  کمیته داوران در نیم فصل تست آمادگی جسمانی جدید از 
داوران گرفت و خورشیدی و عادل نیز در این تست حضور داشتند و موفق شدند 
نمره قبولی گرفتند. از این‌رو دو داور باتجربه فوتبال بعد از موفقیت در این تست‌ها 
حالا به عرصه قضاوت برگشته‌اند. بر اساس اعلام کمیته داوران خورشیدی و عادل 

در رقابت‌های هفته نوزدهم لیگ دسته اول قضاوت خواهند کرد.
 کمیته داوران خورشیدی را برای قضاوت دیدار خیبر خرم‌آباد و فجرسپاسی 
برگزیده و رضا عادل هم برای سوت زدن در مسابقه مس شهربابک و پارس جنوبی 
جم انتخاب شده است. این دو داور در صورتی که در لیگ دسته اول نمرات مطلوبی 

از ناظران داوری بگیرند احتمالا به زودی در لیگ برتر هم قضاوت خواهند کرد.

شایعه یا واقعیت ؛

تغییر مدیرعامل نساجی تکذیب شد
مدیرعامل نساجی تا چند روز دیگر از سفر برمی‌گردد و امور باشگاه 

را پیگیر خواهد شد.
ایزد سیف‌الله پور  مدیر عامل نساجی که چند وفتیست به خارج از کشور رفته  و 
از طرفی حضور امیرحسین فتحی مدیرعامل سابق استقلال در اطراف تیم نساجی 
شــایعاتی را درباره تغییر در راس مدیریت باشگاه شمالی فوتبال ایجاد کرد.  در 
این خصوص گفته می‌شد که فتحی به عنوان رییس هیات مدیره باشگاه نساجی 
جایگزین سیف‌الله‌پور شده اما این مساله صحت ندارد.  بر این اساس سیف‌الله‌پور 
چند روز دیگر از ســفر برمی‌گردد و امور باشگاه نساجی را به عنوان مدیرعامل 
پیگیری خواهد کرد. همچنین فتحی نیز به عنوان رییس هیات مدیره باشــگاه 

نساجی به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

تیم بسکتبال شهرداری گرگان با حمایت هواداران، 
نفت آبادان را شکست داد
تیم بسکتبال شهرداری گرگان در هفته بیستم لیگ برتر کشور در 
حضور هواداران خود صنعت نفت آبادان را با نتیجه ۸۸ بر ۸۳ مغلوب کرد.

 در آغاز هفته نهم دور برگشت لیگ بسکتبال کشور شهرداری گرگان که پس 
از سه سال مقابل هواداران بازی می‌کرد، پذیرای نفت آبادان بود.

 شهرداری گرگان که در بازی رفت با نتیجه ۹۱ بر ۷۸ میزبان را شکست داده 
بود از ابتدای بازی فشار زیادی را تحمل کرد بطوری که بازی تا پایان کوارتر اول 

نزدیک پایاپای دنبال شد و در نهایت ۲۱ بر ۱۹ به‌سود میزبان خاتمه یافت.
 در کوارتر دوم هرچند تماشاگران انتظار یک بازی قدرتمند و برتر را از تیم خود 
داشتند اما آبی پوشان صنعت نفت آبادان رفته رفته نبض بازی را بدست گرفتند و 

توانستند با برتری ۴۰ بر ۳۴ در وقت دوم پیروز میدان باشند.
 وقت سوم این بازی با تشویق های بی امان هواداران آغاز شد که از همین رو 
بازیکنان شهرداری گرگان با انگیزه بیشتر توپ‌های خود را یکی پس از دیگری روانه 
سبد کردند بطوری که ۶۰ بر ۵۳ در میانه کوارتر سوم میزبان تیم برتر زمین بود اما 
پرتاب های بلند تیم نفت آبادان و استارت بازیکنان تیم میهمان باعث شد با نتیجه 
نهایی ۶۳ بر ۶۲ میهمان بازهم بعنوان تیم برنده به استقبال وقت پایانی این بازی 
برود.  کوارتر پایانی با توجه به حضور تماشاگران و عقب افتادگی میزبان در مجموع 
امتیازات هیجان بازی به اوج خود رسیده بود و با تشویق بی امان بسکتبال دوستان 
و درخشش بازیکنان شهرداری گرگان خصوصا پری پتی این دیدار با نتیجه نهایی 
۸۸ بر ۸۳ به سود میزبان پایان یافت.  این دیدار با قضاوت صادق قنبری بعنوان 

سرداور و رامین فتحی و آریا جمشیدی بعنوان کمک داور انجام شد.
 شهرداری گرگان با ۲۰ بازی و ۳۹ امتیاز در صدر جدول لیگ برتر بسکتبال 

کشور قرار دارد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2547 
چهارشـــــــــنبه
 1401 بهمــــن   5
1444 رجــب   3

ستاره كشتى آزاد ايران تا چند روز ديگر در مسابقات بين المللى كرواسى روى تشك مى رود.
 حسن يزدانى كه در ماههاى اخير به استراحت پرداخته و آخرين مبارزه بين المللى او به شركت در مسابقات 
جهانى برمى گردد، اين روزها با حضور در اردوى تيم ملى كشتى آزاد خود را آماده شركت در تورنمنت كرواسى 
مى كند.  ستاره ٨ مداله كشتى ايران در جهان و المپكي در حالى خود را براى شركت در زاگرب آماده خواهد 
كرد كه مى داند خبرى از ديويد تيلور نخواهد بود.  حسن يزدانى با دو رقيب آمركياىي در اين تورنمنت امكان 
برخورد خواهد داشــت كه البته نفر شــاخص تر زاهيد والنسيا به شــمار مى رود.  در جام جهانى كشتى آزاد 
در آمركيا زاهيد والنســيا توانست از ســد عليرضا كريمى عبور كند و حالا در صورت روياروىي اين كشتى گير 

آمركياىي با حسن يزدانى در كرواسى، فرصت انتقام وجود خواهد داشت.

مدیرکل ورزش و جوانان گلستان از افتتاح ۱۰ 
پروژه ورزشی استان همزمان با دهه مبارک فجر 
خبر داد و گفت: برای این پروژه‌ها رقمی معادل 

۴۸۰ میلیارد ریال هزینه شده است.
 قاســمعلی برزمینی ا با بیــان اینکه دهه مبارک 
فجر فرصتی برای تبیین دســتاوردهای نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران است و همه ساله به یمُن این 
روز مبارک پروژه‌های ورزشــی در اقصی نقاط کشور 
افتتاح می‌شــود، اظهار کرد: بــرای فجر ۱۴۰۱ تعداد 
۱۰ پروژه ورزشی در اقصی نقاط استان گلستان افتتاح 

می‌شود.
 مدیرکل ورزش و جوانان گلستان با تأکید بر اینکه 

برای احداث، تکمیل و تجهیز این پروژه‌ها رقمی معادل 
۴۸۰ میلیارد ریال هزینه شده است، ادامه داد: در این 
ایام ۲۰۰ برنامه فرهنگی و ورزشی توسط کمیته ورزش 
و جوانان استان با پیشنهاد دستگاه‌های فرهنگی استان، 
معاونیــن اداره کل، روســای ادارات ورزش و جوانان 
شهرستان‌ها، بسیج ورزشــکاران، هیئت‌های ورزشی 
و تشــکل‌های مردم نهاد زیرمجموعه ورزش و جوانان 

برگزار می‌شود.
 وی تکمیــل و بهره‌برداری از پروژه‌های نیمه تمام 
ورزشی را از مهمترین اهداف اداره کل ورزش و جوانان 
گلستان برشمرد و افزود: حدود ۱۰۰ پروژه نیمه تمام 
ورزشی در اســتان داریم که با تصویب ۲ هزار و ۱۸۰ 

میلیارد ریال اعتبارات سفر ریاست جمهوری و پیگیری 
استانداری جهت تخصیص این رقم بالغ بر چهار پروژه 
برای هفته دولت تکمیل و افتتاح شد و ۱۰ پروژه دیگر 

در دهه مبارک به بهره‌برداری می‌رسد.
 برزمینی با اشاره به اینکه از پروژه‌های آماده افتتاح 
در دهــه فجر ۷ پروژه جدید شــامل چمن مصنوعی 
فوتبال در یکی از روستاهای شهرستان بندرگز، چمن 
مصنوعی کردکوی و چندین ســالن ورزشــی دیگر 
هستند، خاطرنشان کرد: ســه پروژه دیگر در مرحله 
تکمیل فاز دوم هســتند که همزمان بــا این ایام در 

دسترس ورزشکاران و جوانان قرار می‌گیرد.
 وی از افتتاح ســالن ورزشــی ســعدآباد و چمن 

مصنوعــی مینی‌فوتبال تقی‌آباد شهرســتان گرگان 
در این ایام خبر داد و تصریح کرد: مشــکلات موجود 
در تأسیســات برق هتل ورزش با پیگیری‌های مداوم 
دســت‌اندرکاران مرتفع شد و در تلاش هستیم تا این 
پروژه را برای دهه مبارک فجر آماده کرده و در اختیار 

جامعه ورزشی کشور قرار دهیم.

مدیرکل ورزش و جوانان استان خبر داد:

افتتاح ۱۰ پروژه ورزشی گلستان همزمان با فجر ۱۴۰۱

رییس هیات مدیره باشگاه نساجی می‌گوید 
این تیم آماده اخذ مجوز حرفه‌ای برای حضور 
در لیگ قهرمانان آسیا می‌شود و همکاری با 

حمید مطهری در راستای همین برنامه است.
 امیرحسین فتحی، رئیس هیات مدیره نساجی 
درباره شایعه کنار رفتن ایزد سیف‌ الله‌پور از سمت 
مدیرعاملی نساجی اظهار کرد: او همچنان مدیرعامل 
باشگاه اســت و اخبار مطرح شده در این خصوص 
درست نیست. موضع ما حمایتی است. از مدیریت 
باشگاه حمایت می‌کنیم و از مالک باشگاه هم تشکر 

می‌کنیم که تمام قد در حال حمایت است.
 نســاجی با تغییر سرمربی خود در شروع فصل 
و انتخاب حمید مطهری به عنوان ســرمربی، جزو 
تیم‌های نیمه نخســت جدول اســت و برای دفاع 
از عنــوان قهرمانی خود در جام حذفی، توانســت 
 در اولیــن دیدار فجر سپاســی را در این رقابت‌ها 

کنار بزند. 
او درباره شرایط نساجی در مسابقات لیگ و جام 
حذفی گفت: باشگاه با یک سرمربی جوان و با انگیزه 
کار می‌کند. تیم هم یک دست و با انگیزه است. ما 
تیم خصوصی هستیم و مهندس حدادیان با کمال 
میل و باتوجه به عرقی که به مازندران دارد، محبتش 
 را از تیــم دریغ نمی‌کند و همــه هزینه‌ها را تقبل

 کرده است.

 نساجی با قهرمانی در جام حذفی سال گذشته، 
آماده کسب سهمیه حضور در لیگ قهرمانان آسیا در 
فصل آینده می‌شود. اگر چه هنوز فدراسیون فوتبال 
و سازمان لیگ اظهارنظری درباره سهمیه‌های ایران 

در این رقابت‌ها نکرده‌اند.
رییس هیات مدیره باشگاه نساجی خاطرنشان 
کرد: در این موقعیت و وضعیت اقتصادی، کار سخت 
و رقابت با دیگر تیم‌ها یک نبرد نابرابر است اما خدا 
را شکر تیم توانسته یک جایگاه خوب داشته باشد. 
ابتدا باید موقعیت کنونی خودمان را حفظ کنیم و در 
ادامه با نظر سرمربی و کادرفنی تیم را تقویت کنیم 
تا در جام باشــگاه‌های آسیا )لیگ قهرمانان آسیا( 

خوب و مقتدر ظاهر شویم.
او درباره سیاســت و برنامه ریزی این باشگاه در 

آینده گفت: انتخاب مطهری با برنامه بوده است. او 
یک مربی جوان و عملکردش برای ما رضایت بخش 
بوده اســت و تلاش خواهیم کرد در لیگ قهرمانان 

آسیا حرفی برای گفتن داشته باشیم.
حضور تیم‌ها در لیگ قهرمانان آســیا منوط به 
اخذ مجوز حرفه‌ای است که سال گذشته استقلال 
و پرسپولیس به دلیل تخلف در دریافت این مجوز از 

آسیا حذف شدند.
 فتحی در رابطه با مساله حرفه‌ای‌سازی باشگاه 
نساجی بیان کرد: بعید می‌دانم برای بحث حرفه‌ای 
ســازی مشکلی داشــته باشــیم. در این خصوص 
مدیرعامل باشــگاه باید صحبت کند اما نساجی در 
لیست انتشار شده از فدراسیون فوتبال در رابطه با 

بدهی‌ باشگاه‌ها هم حضور نداشت.

نساجی برای لیگ قهرمانان آسیا آماده می‌شود

ریاست کمیسیون‌های ورزشکاران، مربیان 
و داوران فدراسیون وزنه برداری به ۳ مازندرانی 

رسید.
بهداد سلیمی، محمدصادق محمدی و حسین 
توکلی به ترتیب به عنوان روســای کمیسیون‌های 
ورزشکاران، مربیان و داوران فدراسیون وزنه برداری 

معرفی شدند.

 در جلسه کمیسیون ورزشــکاران که با حضور 
بهداد ســلیمی، پوپک بسامی، آیت شریفی، سیده 
الهام حسینی، محمد زارعی، رسول معتمدی و فروغ 
یونسی برگزار شد و رضا دهدار و سید ایوب موسوی 
غیبت داشتند، بهداد سلیمی با رای اعضا به عنوان 

رییس کمیسیون انتخاب شد.
 جلسه کمیسیون داوران نیز که با محسن جلیلی، 
ژینا ویسی، محمدصادق محمدی، داود صادقی، میر 
فخرالدین حمزوی و الهام بیرانوند و در غیاب غلامعلی 
لاله زار برگزار شد، با انتخاب محمدصادق محمدی به 

عنوان رییس کمیسیون، به کار خود پایان داد.
 اولین جلســه کمیســیون‌های مربیان، داوران 
و ورزشــکاران با موضوع انتخــاب رئیس هر یک از 
کمیسیون‌ها و تعیین تاریخ جلسه بعدی برای انتخاب 
نمایندگانی در مجمع انتخاباتی فدراسیون حق رای 

خواهند داشت، برگزار شد.

ریاست کمیسیون‌های فدراسیون 
وزنه برداری به مازندران رسید

مازندرانی  تیرانداز  بانوی  رستمیان  هانیه 
به اردوی تیم ملی تپانچه دعوت شد.

اردوی تیــم ملی تپانچه از ســوم بهمن ماه با 
حضــور ۱۷ تیرانداز در تهران آغاز شــد که جواد 
فروغــی از تهران، وحید گلخنــدان از فارس، امیر 

جوهری‌خو از تهران، حســین ظفــر جعفرازده از 
خراســان رضوی، علی اکبر بختیاری از سیستان و 
بلوچستان، امیرحسین تنگستانی از بوشهر، زینب 
شــکاری از اصفهان، فاطمه شــکاری از اصفهان 
و مهســا نیک نفــس از اصفهان زیــر نظر احمد 

جعفرزاده تا دهم بهمن در این اردو حضور دارند.
 سجادپورحسینی از گیلان، محمدرسول عفتی 
از کرمانشــاه، مصطفــی نصیری حامــد از البرز، 
گلنوش ســبقت الهی از اصفهان، هانیه رستیمان 
از مازندران، مینا قربانی از همدان، زینب طوماری 
از گیلان و لعیا محمدی از کرمانشاه نیز با هدایت 
نصر اصفهانی تا ۲۳ بهمن ماه در اردو خواهند بود.

 پیش از این، هانیه رستمیان، تیرانداز ملی‌پوش 
رشــته تپانچه ایران موفق شــده بود نخســتین 
ســهمیه کاروان کشورمان را برای المپیک ۲۰۲۴ 

پاریس کسب کند.

 بانوی تیرانداز مازندرانی
 در اردوی تیم ملی تپانچه
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

دبیر سرویس اجتماعی: مائده مطهری

»مدیریت« علمی اســت کــه در علوم 
بسیاری چون ریاضیان، روانشناسی، اقتصاد 
و حتی علم اخلاق ریشــه دارد و اگر یک 
لازم  داشــت،  موفق  موفقیتِ  توقع  مدیر 
است در برنامه‌هایی که می‌نویسد بسیاری 
از اصول و قوانین سایر علوم را نیز مد نظر 
قرار دهد، درغیر این‌صورت موفق نخواهد 
شد ســازمان و زیرمجموعه خود را ارتقا 
دهد و اول از همه در ارزیابی‌ها، شکســت 
می‌خــورد و در گام‌های بعد رســماً تن به 
ورشکســتگی یا شکست می‌دهد و علاوه 
بر اعتبار و عنوان یک ســازمان یا شرکت، 
امید و آرزوی کارکنان و کارگران مجموعه 
را که صادقانه به کار مشغول بودند، قرین 

یأس می‌کند.
شرکت چوب و کاغذ مازندران طی حدود سه 
دهــه فعالیت خود، هم دوران اوج داشــت و هم 
دوران فرود اما در مجموع حرکت سینوســی و 
روندی زیکزاکی داشــت و هــر از گاهی مدیران 
اســتان و کارکنــان ایــن مجموعه بــه اتفاق 
خانواده‌های خود عمیقاً نگران اعمال ماده 141 و 
اعلام ورشکستگی یا واگذاری به بخش خصوصی 
توســط شرکت آینده‌پویا وابســته به بانک ملی 
بودند که خوشبختانه تا امروز هیچ‌کدام از این دو 
اتفاق ناگوار برای شرکت چوب و کاغذ مازندران 

اتفاق نیفتاد.
وقتــی به مشــکلات و مصائــب اقتصادی و 
معیشت کارگران و کارمندان توجه کنیم، تأیید 
خواهیم کرد ورشکستگی یا تعطیلی مجموعه‌ای 
چون شرکت چوب و کاغذ مازندران، تا چه اندازه 
می‌تواند خطرناک باشــد و کیــان و موجودیت 

خانواده‌های بسیاری را مورد تهدید قرار دهد.
حدود یک ســال قبل شــرکت آینــده پویا 
سهامدار اصلی چوب و کاغذ مازندران با همکاری 
و همراهی دیگر ســهامداران، دست به انتخابی 
ویژه برای مدیریت شرکت زد و »امید نیک‌نژاد« 

را معارفه کرد.
»امید نیک‌نژاد« مردی آرام اســت اما برخی 
روانشناســان و تحلیلگرانِ شخصیت بر این باور 
هســتند افراد آرام بیشــترین حجم مکالمات و 
محاسبات درونی را با خود دارند هرچند ممکن 
اســت در فهم عامه، آرام بودن به خجالتی بودن 
تعبیر شود. اگر با مدیرعامل شرکت چوب و کاغذ 
صحبتی داشــته باشــید متوجه می‌شوید امید 
نیک‌نژاد نه تنها خام و خجول نیســت که بسیار 
پخته و مسلط است و سوابق مدیریتی فراوانی هم 

در رزومه کاری خود دارد.
بررسی وضعیت کلی شــرکت چوب و کاغذ 
مازندران طی یک ســال اخیر و بــا آغاز دوران 
مدیریت »نیک‌نژاد« نشــان داد وی موفق شــد 
هم نظر موافق سایر ســهام‌داران را جلب کند و 
هم رضایت کارمندان و کارگران این مرکز بزرگ 
تولیدی مازندران را فراهم سازد و هم در افزایش 
تولید، صادرات، جلب توجه مدیران ملی به ارزش 
و اهمیت این مجموعه و بازگشت آرامش به این 
کارخانه، موفق شــود و درحال حاضر شــرکت 
چــوب و کاغذ مازنــدران از  مــاده 141 فاصله 
گرفت و سهامداران نیز تصمیمی برای واگذاری 
و فــروش آن ندارند و در اتفاق مهم دیگر، وزارت 
آموزش و پرورش دولت سیزدهم با این مجموعه 
قراردادی بی‌سابقه امضا کرد تا بیش از 70 درصد 
کاغذ مورد نیــاز برای چاپ کتب درســی را از 
ایــن مجموعه تحویل بگیرد و ضمن رونق تولید 
داخلــی، از خروج غیرضروری ارز جلوگیری کند 
به‌ویژه این‌که کتب درسی، تنها یک‌سال مصرف 
دارد و پــس از پایان ســال تحصیلی، از چرخه 
مصرف خارج می‌شود و نه هوشمندانه است و نه 
اقتصادی که دولت برای چنین موضوعی، اجازه 

خروج  ارز از کشور را بدهد.
 امروز هــر دو خط تولید در شــرکت چوب 

و کاغــذ مازنــدران، فعال هســتند و نگرانی‌ها 
درخصوص زیان‌آوری این مجموعه تمام شــده 
است و سودآوری شرکت چوب و کاغذ نیز تقریباً 

تضمین شده است. 
نکته بعدی این است که این روزها، همبستگی 
بین اعضای هیأت مدیره، مدیرعامل و کارمندان 
و کارگــران و تعامــل مجموعه با دســتگاه‌ها و 
ادارات اجرایــی بیش از هر زمان برقرار اســت و 
شرکت آینده‌پویا نیز در این خصوص دل‌مشغولی 
 خاصی نــدارد و امیدواریم ایــن رویه همچنان

 

اســتمرار داشته باشد.    نکته‌ دیگر که نباید آن 
را از نظر دور داشــت و لازم است به سایر فعالان 
بخش خصوصی نیز یادآور شــویم این است که 
»مدیریت« به این معنا اســت که همه امکانات 
و ظرفیت‌ها را فراهم کنیم تا از وضعیت موجود 

به وضعیت مطلوب برســیم و اگر مدیری برای 
مجموعه تحــت مدیریت خود، برنامه روشــن 
داشته باشد و اگر برای اجرای آن برابر یک برنامه 
زمان‌بندی‌شده، دغدغه و تعصب هم داشته باشد 
و اگر در آرامش همه محاسبات را بررسی کند، به 
وضعیت مطلوب خواهد رسید و »امید نیک‌نژاد« 
یکی از همان مدیرانی است که در اجرای دقیق و 

گام‌به‌گام این تکنیک مدیریت، موفق شد.      
   این مدیــر اخلاق‌مدار در همــان روزهای 
نخســت کاری خود در شــرکت چوب و کاغذ 
مازندران به وزیر فرهنگ و ارشاد دولت سیزدهم 

گفته بود در حال حاضر به دلیل تعهدات مدیران 
قبلی، بر تولید فلوتینــگ و لاینر تمرکز دارند و 
بــه‌زودی پس از اتمام تعهدات، به ســمت کاغذ 
چــاپ و تحریر خواهند رفــت و چند ماه بعد به 

این هدف رسید.
 »امید نیک‌نژاد« این فرایند هدف‌گذاری شده 
را ادامه داد تا امروز به نقطه‌ای رسیدیم که شاهد 
افزایش تولید در کاغذ چاپ و تحریر هســتیم و 
به نظر می‌آید شــاهد روزهای اوج این مجموعه 

تولیدی هستیم.
 به‌عنوان رسانه‌ای که توســعه استان، تولید 
و رونق تجــارت را امید و آرزوی مردم شــریف 
مازندران می‌دانیم بــاور قلبی داریم »حمایت از 
این مجموعه« یکی از اولویت‌های امروز مدیران 
استانی و ملی است. کارمندان و کارگران شریف 
این مجموعه با همراهی و حمایت اعضای هیأت 
مدیره، در کنــار مدیرعامل ایســتادند و تلاش 
دارنــد چوب و کاغذ مازنــدران را به بزرگ‌ترین 
تولیدکننــده کاغذ چــاپ و تحریر تبدیل کنند 
و رســیدن به این هدف مقدس، در ســالی که 
ظِلُّهُ‌العالی به »تولید  توسط رهبر معظم انقلاب مُدَّ
دانش‌بنیان و اشــتغال‌آفرین« نام‌گذاری شــد، 
افتخار کمی نیســت و  اگر با حضور مدیرعامل 
فعلــی، این رونــد در مجموعه چــوب و کاغذ، 
استمرار یابد، برای بسیاری از واحدهای تولیدی 
و صنعتی، درس خوبی خواهد بود که »نیک‌نژاد« 
موفق شد شرکتی که در آستانه نابودی بود را با 
کمترین تلفات، به عرصه تولید بازگرداند و امروز 
همه شاهد هستیم بخارِ سفید و کاملًا بی‌آزار بر 
فراز چوب و کاعذ مازندران به هر رهگذری که از 
جاده می‌گذرد با صدایی رســا می‌گوید که هنوز 
زنده است و این زندگی را مدیون همه و در صدر 

همه »امید نیک‌نژاد« است.           

یادداشت »خبرشمال« درخصوص »امید نیک‌نژاد« و افزایش تولید در شرکت چوب و کاغذ مازندران؛

»مدیریت« یعنی حرکت از وضع موجود به مطلوب

»مدیریت« به این 
معنا است که همه 
امکانات و ظرفیت‌ها 

را فراهم کنیم تا از 
وضعیت موجود به 

وضعیت مطلوب 
برسیم و اگر مدیری 
برای مجموعه تحت 

مدیریت خود، برنامه 
روشن داشته باشد  
به وضعیت مطلوب 

خواهد رسید و »امید 
نیک‌نژاد« یکی از همان 

مدیرانی است که در 
اجرای دقیق و گام‌به‌گام 

این تکنیک مدیریت، 
موفق شد

امروز هر دو خط 
تولید در شرکت چوب 

و کاغذ مازندران، 
فعال است و نگرانی‌ها 
درخصوص زیان‌آوری 
این مجموعه تمام 

شده است و سودآوری 
شرکت چوب و کاغذ نیز 

 تقریباً تضمین
 شده است


